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RAPORT O STANIE POWIATU RAWSKIEGO  
ZA 2021 ROK 

 

Zgodnie z art.30a ustawy o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 528) Zarząd 

Powiatu Rawskiego zobowiązany jest do przedłożenia Radzie Powiatu Raport o stanie 

powiatu. Raport winien  obejmować podsumowanie działalności zarządu powiatu za rok 2020, 

w szczególności realizację polityk, programów i strategii, realizację uchwał rady powiatu i 

budżetu obywatelskiego.  

Powiat rawski położony jest we wschodniej części województwa łódzkiego. Jego 

powierzchnia, wynosząca 646 km2. W skład powiatu wchodzą: miasto Rawa Mazowiecka, 

miasto i gmina Biała Rawska, a także gminy: Cielądz, Rawa Mazowiecka, Regnów i 

Sadkowice. Zamieszkuje w nim ma 48 166 mieszkańców, 24 443 kobiet oraz 23 723 

mężczyzn. Powiat ma charakter rolniczy. Charakterystyczny jest wysoki odsetek gruntów 

zajętych pod sady.  

 

I. DZIAŁALNOŚĆ ZARZĄDU POWIATU RAWSKIEGO 
 

Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu. Zakres zadań i kompetencji 

zarządu precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym. W roku 2021 Zarząd Powiatu 

Rawskiego odbył 61 posiedzeń, w trakcie których podjął 160 uchwał.  

Zgodnie z art. 33 ustawy o samorządzie powiatowym Zarząd Powiatu wykonuje 

zadania powiatu przy pomocy starostwa powiatowego oraz jednostek organizacyjnych 

powiatu, w tym powiatowego urzędu pracy. Starostwo Powiatowe w 2021 roku zatrudniało 

średnio 106 pracowników . W Starostwie praktyki odbywało 11 praktykantów, a staże pracy 18 

osób. Na pracach interwencyjnych zatrudnionych było 7 osób, a na robotach publicznych 10 

pracowników. 

 

 

I.1. Udział w stowarzyszeniach i związkach 

 

Powiat Rawski jest członkiem: 

− Związku Powiatów Województwa Łódzkiego (Konwent Starostów  Powiatów 

Województwa Łódzkiego), przedstawicielem powiatu w Związku jest Starosta – Józef 

Matysiak, 

− Starosta Józef Matysiak jest członkiem Zarządu Związku Powiatów Polskich VI kadencji  

oraz członkiem Komisji Budżetu i  Finansów, 

− Powiat Rawski uczestniczy w projekcie pn.: „Budowa systemu informacji przestrzennej 

wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty z terenu województwa łódzkiego”. 

Wicestarosta Jacek Otulak  i Geodeta Powiatowy Stefan Goryczka są członkami Związku 
Powiatów Województwa Łódzkiego powołanego do realizacji tego projektu, 

− Samorządowego Stowarzyszenia Powiatów i Gmin Dorzecza Bzury, przedstawicielem 

powiatu w stowarzyszeniu jest Starosta Józef Matysiak, 

− Powiatowej Rady Zatrudnienia - przewodniczy Radzie Jacek Otulak , Wicestarosta 

− Samorządowego Stowarzyszenia Rozwoju Ziemi Rawskiej – Przewodniczący Józef 

Matysiak, członkiem z ramienia Rady Powiatu jest radny Ryszard Imioła. 
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I.2. Służba zdrowia  

 

Na terenie Powiatu Rawskiego funkcjonuje 11 podmiotów leczniczych realizujących 

świadczenia ze środków publicznych w ramach umów zawartych z NFZ, w tym:  

1) 10 Niepublicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej realizujących świadczenia w zakresie 

podstawowej i ambulatoryjnej opieki specjalistycznej.  

2) jeden Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej 

w struktury, którego wchodzą: 

a) Szpital Św. Ducha realizujący świadczenia szpitalne w zakresie: chirurgii ogólnej, 

chorób wewnętrznych, pediatrii, ginekologii, położnictwa i noworodków oraz gruźlicy 

i chorób płuc; 

b) Przychodnia Rejonowo- Specjalistyczna realizująca świadczenia w zakresie 

podstawowej opieki zdrowotnej, specjalistycznej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej, 

medycyny pracy i medycyny szkolnej. 

SPZOZ świadczy również usługi w zakresie nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. 

W każdej gminie na terenie powiatu rawskiego znajduje się podmiot leczniczy 

realizujący świadczenia z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej. Ponadto na terenie powiatu 

funkcjonują również  podmioty lecznicze realizujące świadczenia zdrowotne w zakresie 

medycyny paliatywnej, hospicyjnej i pielęgniarskiej domowej opieki długoterminowej. 

Świadczenia z zakresu stomatologii w ramach umów z NFZ realizowane są przez 

NZOZ-y i niektóre gabinety prywatne. Na terenie powiatu jest 6 takich podmiotów.   

Dostępność do usług w zakresie zaopatrzenia w leki i inne środki farmaceutyczne 

zapewniają apteki ogólnodostępne i punkty apteczne. Dostępność do tych usług zapewniona 

jest również w porze nocnej oraz w niedziele,  święta i dni wolne od pracy. Na terenie Powiatu 

Rawskiego funkcjonuje 12 aptek ogólnodostępnych i 2 punkty apteczne. Dyżury aptek 

zapewniają możliwość zakupu  leków na terenie powiatu również w dni świąteczne oraz  

w porze nocnej- zgodnie z zatwierdzonym Uchwałą Rady Powiatu harmonogramem. 

 

Powiat Rawski jest podmiotem tworzącym dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej. SPZOZ realizuje świadczenia w zakresie  stacjonarnej 

całodobowej opieki szpitalnej, podstawowej opieki zdrowotnej i ambulatoryjnej opieki 

specjalistycznej oraz nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Głównym priorytetem działań 

zarówno Zarządu Powiatu Rawskiego, jak i Dyrekcji SPZOZ jest utrzymanie i rozwój placówki. 

W Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej działa Rada 

Społeczna, która jest organem inicjującym i opiniodawczym podmiotu tworzącego oraz 

doradczym dyrektora SPZOZ. W 2021 roku Rada Społeczna zebrała się jeden raz i wydała 

7 opinii w formie uchwał. 
Szpital dzięki stałej współpracy ze specjalistami wielu innych dziedzin medycyny 

(kardiologia, neurologia, ortopedia, traumatologia, urologia, pneumonologia, chirurgia 

onkologiczna) świadczy usługi wykraczające poza podstawowy zakres pięciu  specjalności, 

zaspokajając w szerokim zakresie potrzeby zdrowotne społeczności Powiatu Rawskiego, 

pacjentów przyjeżdżających z innych regionów i miast Polski. W oparciu o analizy satysfakcji 

pacjenta  doprowadzono do przeorganizowania  postrzegania podmiotu, położono nacisk na 

pełną współpracę pomiędzy POZ, AOS a Szpitalem w celu uzyskania prawidłowego schematu 

prowadzenia chorego w systemie opieki koordynowanej. Skutkuje to pozyskaniem nowych 

pacjentów zainteresowanych zmianami w przebiegu terapii chorego; terapii zapewnianej przez 
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jednostkę w schemacie: przychodnia – oddział szpitalny – przychodnia 

i przyniosło wymierny skutek: zwiększoną liczbę leczonych pacjentów oraz odbytych porodów. 

Należy tu również wspomnieć o prowadzonych /realizowanych przez SPZOZ projektach 

dofinansowywanych ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Społecznego z 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego, projektach 

dofinansowywanych ze środków miasta Rawa Mazowiecka, projektach finansowanych przez 

Ministerstwo Zdrowia i Narodowy Fundusz Zdrowia. W roku 2021 SPZOZ w Rawie 

Mazowieckiej funkcjonował Narodowy  Program Szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Program ten wstępnie realizowany w Szpitalu Św. Ducha od marca 2021 roku był prowadzony 

przez Powszechny Punkt Szczepień w Rawie Mazowieckiej mieszczący się w Przychodni 

POZ. W okresie od 1 maja do 22 sierpnia 2021 roku szczepienia realizowane były również  
w Powszechnym Punkcie Szczepień w Sadkowicach.  

Ponadto w  2021  roku SPZOZ rozszerzył  swoją działalność o świadczenia stacjonarne 

z zakresu anestezjologii i intensywnej terapii tworząc w tym celu 4 łóżkowy Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii i wyposażając go w specjalistyczny sprzęt i aparaturę 

medyczną oraz o świadczenia w zakresie kardiologii  i urologii tworząc  poradnię 

kardiologiczną  i urologiczną. SPZOZ kontynuował również swoją działalność w zakresie 

leczenia Covid -19, zgodnie z poleceniami Wojewody Łódzkiego. 

Zakład zatrudnia wysoko wyspecjalizowaną kadrę lekarską i pielęgniarską. Sukcesywnie 

wyposaża placówkę w nowoczesny sprzęt i aparaturę medyczną oraz dostosowuje bazę 

lokalową do wymogów określonych przepisami prawa.  

W roku 2021 rozpoczęto realizację inwestycji pn.: "Rozbudowa istniejącego kompleksu 

szpitala o nowy budynek dwukondygnacyjny z przeznaczeniem na Blok Operacyjny i OIT wraz 

z zakupem niezbędnego wyposażenia". Koszt inwestycji to kwota 16.741.401,60 PLN. Źródła 

finansowania: Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych oraz  środki własne powiatu oraz gmin. 

Wszystkie działania podejmowane są z myślą o pacjencie, aby zapewnić mu 

świadczenia zdrowotne na wysokim poziomie i pobyt w jak najlepszych warunkach lokalowych. 

Przedsięwzięcia te przyniosły wymierny skutek, co obrazuje zwiększona liczba pacjentów, 

oraz odbytych porodów. Oznacza to, że pacjenci coraz większym zaufaniem darzą personel 

szpitala i podejmowane przez nich działania lecznicze. Ten stan  napawa optymizmem, gdyż 
stwarza możliwość rozwoju placówki i bycia konkurencyjnym na rynku usług zdrowotnych. 

 
I.3. Pomoc społeczna i niepełnosprawność   

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej (PCPR) realizuje 

zadania powiatu (własne i zlecone). PCPR zgodnie z Zarządzeniem Starosty Rawskiego  

Nr 34/2011 z dnia 17 października 2011 r., pełni  funkcję  organizatora rodzinnej pieczy 

zastępczej dla Powiatu Rawskiego począwszy od 1 stycznia 2012 r. 

 

I.3.1. Mieszkania chronione 
 

Od 2010 roku na terenie Powiatu Rawskiego tj. w obiekcie Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Białej Rawskiej funkcjonują mieszkania chronione dla 14 

usamodzielniających się wychowanków placówek opiekuńczo – wychowawczych, rodzin 

zastępczych, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków 

wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii  i zakładów poprawczych. Mieszkania 

chronione są formą pomocy społecznej dla osób usamodzielnianych - do czasu uzyskania 
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przez nich innych możliwości zamieszkania. Zapewniają one warunki samodzielnego 

funkcjonowania  w środowisku, w integracji ze społecznością lokalną.  

Powiat ze środków własnych zaadaptował pomieszczenia na mieszkania chronione natomiast 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  wyposażyło  w  niezbędne meble i podstawowy sprzęt 

gospodarstwa domowego.  

 

I.3.2. Ośrodek interwencji kryzysowej 
 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie  w Rawie Mazowieckiej od 2001r. prowadzi 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej, który mieści się w budynku Domu Dziecka w Rawie 

Mazowieckiej. Według regulaminu działalności Ośrodka mogą w nim przebywać (do trzech 

miesięcy) osoby, rodziny z terenu powiatu rawskiego, które znalazły się w sytuacji kryzysowej, 

szczególnie związanej z przemocą. Poszkodowanym osobom zostaje udzielana 

wszechstronna pomoc psychologiczna, prawna, socjalna, a także pomoc w załatwieniu 

różnych spraw urzędowych, zgodnie ze zgłaszanymi potrzebami. 

 

I.3.3. Poradnictwo specjalistyczne 
 

Poradnictwo specjalistyczne prowadzone jest przez pracowników PCPR (poradnictwo 

psychologiczne, socjalne i prawne). W ramach poradnictwa prowadzone są: konsultacje 

psychologiczne, sesje rodzinne, konsultacje prawne, praca socjalna. 

PCPR ściśle współpracuje  z instytucjami  i organizacjami działającymi na rzecz rodzin. 

 

Poradnictwo psychologiczne: 

- 72 sesje psychologiczne dla rodzin pełniących funkcję rodziny zastępczej, 

- 2 osoby przebadane zostały psychologicznie pod kątem posiadania predyspozycji  

i motywacji do pełnienia funkcji rodziny zastępczej, 

- z porad rodzinnych/wychowawczych skorzystało 6  rodzin co przekłada się na 38 sesji 

- z konsultacji psychologicznych skorzystało 28 osób, 

- inne – 61 wizyt – terapia rozwoju osobistego, terapia lęku, zajęcia terapeutyczne  

z dziećmi, teleporady. 

 

Poradnictwo socjalne: 

− udzielanie porad osobom zgłaszającym się do PCPR z różnymi problemami – w roku 

ubiegłym udzielono ponad 80 porad. 

 

Poradnictwo prawne: 

W roku 2021 ogółem udzielono 57 porad prawnych:  

- 16 spotkań osobistych ( pomoc przy pisaniu pism procesowych, pozwów, odwołań, 

zażaleń), 

- 21 konsultacji telefonicznych (pandemia), 

- 12 wniosków o pozbawienie władzy rodzicielskiej, 

- 8 podniesienia alimentów lub ustalenie alimentów. 
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I.3.4. Współpraca z organizacjami pozarządowymi na rzecz osób niepełnosprawnych 
 

W 2021 r. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie kontynuowało wieloletnią współpracę 

z organizacjami pozarządowymi i stowarzyszeniami. Są to: Stowarzyszenie Rodzin 

Wielodzietnych, Stowarzyszenie Rodziców i  Opiekunów  Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro 

Dzieci”, Polski  Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów (Oddziały Terenowe), 

Stowarzyszenie Hospicjum, Koło Powiatowe Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków, 

Samorządowe Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Rawskiej, Rawskie Stowarzyszenie Amazonek, 

Polski Czerwony Krzyż, Rawsko-Bialska Spółdzielnia Socjalna „Nadzieja i Praca”, 

Stowarzyszenie „Nowe Życie”, Stowarzyszenie Autyzm – Ktoś Zaczarował Mój Świat, 

Fundacja „Obudźmy Nadzieję”, Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem. Współpraca  

ta polegała na działaniach informacyjnych skierowanych do ww. Stowarzyszeń, wsparciu 

technicznym, lokalowym, jak i finansowym.  

Przedstawiciele Stowarzyszenia Hospicjum oraz Stowarzyszenia „Dobro Dzieci” są członkami 

Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Biorą oni udział w opiniowaniu 

podziału środków finansowych PFRON przeznaczonych na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w danym roku oraz sposobu ich 

wydatkowania poprzez określenie procentowego poziomu dofinansowania osobom 

niepełnosprawnym poszczególnych zadań czy też ewentualnego obniżenia tych 

dofinansowań.  

Ze środków Powiatu utrzymywane są pomieszczenia, w których prowadzona jest rehabilitacja 

dla dzieci niepełnosprawnych z terenu powiatu prowadzona przez Stowarzyszenie Rodziców 

i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”.  

W 2021 r. Fundacja Obudźmy Nadzieję realizowała w partnerstwie z Powiatem projekt „CUŚ 

DOBREGO!”.  

W roku 2021 r. Samorządowe Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Rawskiej otrzymało środki na 

prowadzenie Warsztatu Terapii Zajęciowej w wysokości – 843.734,00 (z czego 759.360,00 zł 

to środki PFRON,  84.374,00 zł to środki własne powiatu). Stowarzyszenie Rodziców 

i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci” otrzymało  kwotę 6.000,00 zł. ze 

środków PFRON na prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych w ramach 

ogłoszonego przez Powiat otwartego konkursu ofert na wykonanie zadania publicznego 

dotyczącego podejmowania działań mających na celu prowadzenie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych realizowanego w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji ze środków 

PFRON. Powiat zapewnia lokal, w którym znajduje się siedziba Stowarzyszenia „Nowe Życie”. 

Powiat nieodpłatnie udostępnia salę konferencyjną na comiesięczne spotkania 

Stowarzyszeniu Amazonek.  

 

I.3.5.Warsztat Terapii Zajęciowej 
 

Warsztat jest wyodrębnioną organizacyjnie i finansowo placówką stwarzającą osobom 

niepełnosprawnym niezdolnym do podjęcia pracy możliwość rehabilitacji społecznej 

i zawodowej  w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia 

zatrudnienia. Warsztat nie jest placówką samodzielną, ale stanowi część większej struktury 

organizacyjnej wyposażonej  w osobowość prawną lub posiadającej zdolność do czynności 

prawnych. Warsztaty mogą być organizowane przez fundacje, stowarzyszenia lub przez inne 

podmioty. Warsztat jest placówką pobytu dziennego. 
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Warsztat Terapii Zajęciowej w Rawie Mazowieckiej prowadzony jest przez 

Samorządowe Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Rawskiej. Warsztat ma swoją siedzibę przy 

ul. Murarskiej 1. Uczestnikami Warsztatu jest 35 dorosłych osób niepełnosprawnych. Kadrę 

warsztatu stanowią: kierownik, instruktorzy terapii zajęciowej, rehabilitant, psycholog, 

kierowca.  

 Osoby niepełnosprawne uczestniczące w terapii prowadzonej w Warsztacie, 

mieszkające poza Rawą Mazowiecką oraz te z terenu miasta, które muszą być dowożone, 

korzystają ze specjalnie do tego celu przystosowanego środka transportu. 

Zajęcia terapeutyczne odbywają się w siedmiu pracowniach: 

 pracownia tkacka, 

 pracownia wikliniarska,  

 pracownia plecionkarsko-dziewiarska, 

 pracownia malarsko –artystyczna, 

 pracownia informatyczno-botaniczna, 

 pracownia stolarska, 

 pracownia gospodarstwa domowego.  

 

Koszt działalności WTZ w Rawie Mazowieckiej w roku 2021 to kwota 843.734.zł. Ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pokrywany jest koszt 

działalności Warsztatu w 90%. W roku 2021 była to kwota 759.360 zł.   
Powiat Rawski dofinansowuje koszt działalności Warsztatu w wysokości 10% kosztów 

całkowitych. W 2021   była to kwot  84.374 zł. 

 

I.3.6. Rehabilitacja społeczna osób niepełnosprawnych 
 

Środki finansowe na realizację zadań z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej 

osób niepełnosprawnych są przekazywane corocznie poszczególnym powiatom przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wysokość środków określana 

jest przez Zarząd PFRON  w oparciu o wzór algorytmu uwzględniający liczbę osób 

niepełnosprawnych ogółem oraz bezrobotnych  i poszukujących pracy w poszczególnych 

powiatach i w całym kraju.  

Rada Powiatu  corocznie określa zadania związane z rehabilitacją zawodową i społeczną osób 

niepełnosprawnych oraz wysokość środków finansowych otrzymanych z Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań. 

Zadania z zakresu rehabilitacji społecznej są realizowane przez Powiatowe Centrum 

Pomocy Rodzinie. Na realizację ww. zadań w 2021 r. Powiat Rawski dysponował kwotą 

1.381.205,00 zł (z czego 759.360,00 zł to środki obligatoryjnie przeznaczone na prowadzenie 

Warsztatu Terapii Zajęciowej). Z tej kwoty wykorzystano  - 1.377.203,00 zł 

 

 

Zadanie 
Środki 

wypłacone 
ogółem 

Wykorzystanie Liczba osób 

dzieci dorośli dzieci dorośli 

Turnusy rehabilitacyjne 125.584,00 zł 46.294,00 zł 79.290,00 zł 
42 (w tym 20 

opiekunów) 

70 (w tym 14 

opiekunów 
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Likwidacja barier  

architektonicznych,  w 

komunikowaniu się i 

technicznych 

111.241,00 zł 5.976,00 zł 105.265,00 zł 4 6 

Sprzęt rehabilitacyjny, 

przedmioty ortopedyczne i 

środki pomocnicze 

375.018,00 zł 60.211,00 zł 314.807,00 zł 

25 

(liczba 

wniosków) 

253 

(liczba 

wniosków) 

Zadania z zakresu  

rehabilitacji zawodowej i 

społecznej zlecane 

fundacjom oraz 

organizacjom 

pozarządowym 

6.000,00 zł 6.000,00 zł 1 wniosek 

Warsztaty  terapii zajęciowej 759.360,00 zł --- 759.360,00 zł --- 35 

 
I.3.7. Rehabilitacja osób niepełnosprawnych 
 

Powiat nadal ponosi koszty utrzymania pomieszczeń przy ul. Niepodległości, w których 

odbywa się rehabilitacja osób niepełnosprawnych (w tym dzieci) z terenu powiatu rawskiego.  

Z zabiegów rehabilitacyjnych korzystają  osoby z różnego  typu schorzeniami. Zabiegi 

rehabilitacyjne prowadzone są przez Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci 

Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci” 

W 2021 r. ogłoszono konkurs na wykonanie zadania publicznego dotyczącego podejmowania 

działań mających na celu prowadzenie  rehabilitacji osób niepełnosprawnych realizowanego 

w formie wsparcia wraz z udzieleniem dotacji ze środków PFRON. Zadanie to realizowało  

Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „Dobro Dzieci”. Na 

dofinansowanie kosztów zatrudnienia 2 rehabilitantów (w okresie od VII do XII 2021r.) 

przyznano środki publiczne (środki finansowe PFRON) w wysokości 6.000,00 zł 

 

I.3.8.  Zadanie „Karta Polaka” 
 

Zadanie starosty dotyczące wypłaty świadczeń na podstawie ustawy z dnia 7 września 

2007r. o Karcie Polaka (t.j. Dz. U. z 2019r. poz.1598 z późn. zm.) jest zadaniem zleconym 

z zakresu administracji rządowej. Wypłaty świadczenia pieniężnego dokonuje w okresach 

miesięcznych starosta wskazany przez wojewodę w decyzji przyznającej świadczenie 

pieniężne, jako właściwy ze względu na miejsce pobytu na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej osoby uprawnionej do świadczenia pieniężnego. Świadczenie może zostać przyznane 

maksymalnie na okres 9 miesięcy. W okresie pierwszych 3 miesięcy cudzoziemiec, któremu 

przyznano świadczenie, otrzymuje 50% minimalnego wynagrodzenia obowiązującego 

w danym roku na siebie i małżonka oraz 50% tej kwoty na każde małoletnie dziecko. Przy 

czym, pod uwagę brani są jedynie członkowie rodziny (małżonkowie i małoletnie dzieci), którzy 

przebywają razem z cudzoziemcem na terytorium Polski. W okresie od 4 do 9 miesiąca 

wypłacane będzie 60% wspomnianych wyżej kwot.  

W 2021 r. wypłacono świadczenia pieniężne dla 5 osób na podstawie Karty Polaka. Łączna 

kwota świadczeń – 47.190 zł. 



10 
 

 

I.3.9. Piecza zastępcza  
 

Piecza zastępcza zapewnia pracę z rodziną umożliwiającą powrót dziecka do rodziny 

lub gdy jest to niemożliwe - dążenie do przysposobienia dziecka. Przygotowuje dziecko  

do godnego, samodzielnego i odpowiedzialnego życia, pokonywania trudności życiowych 

zgodnie z zasadami etyki, nawiązywania i podtrzymywania bliskich, osobistych i społecznie 

akceptowanych kontaktów z rodziną i rówieśnikami, w celu łagodzenia skutków doświadczania 

straty i separacji oraz zdobywania umiejętności społecznych, zaspokaja potrzeby emocjonalne 

dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb bytowych, zdrowotnych, edukacyjnych 

i kulturalno-rekreacyjnych. 

Piecza zastępcza jest sprawowana w formie: 

1) rodzinnej; 

2) instytucjonalnej. 

Zadania Powiatu w zakresie pieczy  zastępczej Starosta Rawski wykonuje za 

pośrednictwem Centrum, które Zarządzeniem Starosty Rawskiego Nr 34/2011  z dnia 17 

października 2011 roku,  pełni  funkcję  organizatora rodzinnej pieczy zastępczej dla Powiatu 

Rawskiego począwszy od 1 stycznia 2012 r.  

W roku ubiegłym na terenie Powiatu Rawskiego funkcjonowały 54 rodziny zastępcze, w tym 

14 rodzin niezawodowych, 39 rodzin spokrewnionych i 1 rodzina zastępcza zawodowa. 

W rodzinach  przebywało ogółem 77 dzieci.  

Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  koordynator rodzinnej 

pieczy zastępczej nie może mieć pod opieką łącznie więcej niż 15 rodzin zastępczych. 
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie – Organizator Rodzinnej Pieczy Zastępczej w roku 

ubiegłym zatrudniał 3 koordynatorów. Opieką koordynatora zostały objęte rodziny, u których 

występowały problemy opiekuńczo – wychowawcze, lub które, w opinii organizatora rodzinnej 

pieczy zastępczej, wymagały takiego rodzaju wsparcia. Wszystkie rodziny, które zgłoszą chęć 
współpracy z koordynatorem, także otrzymują taką formę pomocy.  

 

Dom Dziecka w Rawie Mazowieckiej (instytucjonalna piecza zastępcza) jest jednostką 

organizacyjną Powiatu Rawskiego.  Realizuje swoje zadania w ramach placówki o charakterze 

socjalizacyjnym. W placówce w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021  r. przebywało 

średnio 28 wychowanków, w wieku od 2 do 21 lat.  W tym okresie placówkę opuściło  

10 wychowanków, w tym; 

- powrót do rodziny własnej - 3 dzieci 

- umieszczenie w innej  placówce opiekuńczo-wychowawczej – 4 dzieci, 

- 3 wychowanków usamodzielniło się 

W powyższym okresie do placówki przyjęto 4 dzieci. Były to dzieci jedynie z terenu Powiatu 

Rawskiego. - wszyscy  na podstawie postanowień sądów rodzinnych 

Średni miesięczny koszt utrzymania dziecka w Domu  Dziecka w  Rawie Mazowieckiej 

w roku 2021 wynosił  4.629,71 zł.  
 

I.3.10. Orzecznictwo o niepełnosprawności 
 

Do zadań Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności należy 

przyjmowanie wniosków o: 
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- wydanie orzeczenia o niepełnosprawności, 

- wydanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, 

- wydanie orzeczenia o wskazaniu do ulg i uprawnień, 

- wydanie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność, 
- wydanie legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności, 

- wydanie duplikatu legitymacji dokumentującej niepełnosprawność, 
- wydanie duplikatu legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawności, 

- wydanie karty parkingowej, 

- prowadzenie sprawozdawczości miesięcznej, kwartalnej i rocznej. 

 

W 2021 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności zorganizował 89 

posiedzeń składu orzekającego. 

 

W 2021 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przyjął około 4 

tys. interesantów w tym przyjął: 

- wniosków o wydanie orzeczeń o niepełnosprawności – 117 

- wniosków o wydanie orzeczeń o stopniu niepełnosprawności – 692 

- wniosków o wydanie legitymacji dokumentującej niepełnosprawność - 17 

- wniosków o wydanie duplikatu legitymacji dokumentującej niepełnosprawność - 0 

- wniosków o wydanie legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawność – 47 

- wniosków o kartę parkingową dla osób niepełnosprawnych - 56 

- wniosków o kartę parkingową dla placówek – 0 

 

W 2021 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wydał: 

- orzeczeń o niepełnosprawności – 107 

- orzeczeń o stopniu niepełnosprawności – 549 

- legitymacji dokumentującej niepełnosprawność - 17 

- duplikatu legitymacji dokumentującej niepełnosprawność - 0 

- legitymacji dokumentującej stopień niepełnosprawność – 47 

- kart parkingowych dla osób niepełnosprawnych – 58 

- kart parkingowych dla placówek – 0 

 

Ponadto Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności wydał Orzeczenia o: 

- niezaliczeniu do osób niepełnosprawnych –5 

- odmowie wydania orzeczenia o niepełnosprawności – 0 

- niezaliczeniu do stopnia niepełnosprawności – 24 

- odmowie wydania orzeczenia o stopniu niepełnosprawności – 8 

- orzeczenie o umorzeniu postępowania – zgon osoby zainteresowanej - 8 

- umorzono postępowanie z powodu zgonu – 8 

- umorzono postępowanie z powodu wycofania wniosku – 0 

- wniosek pozostawiono bez rozpoznania z powodu niestawiennictwa – 0 

- wniosek pozostawiono bez rozpoznania z powodu nieuzupełnienia dokumentacji – 240 

- pozostawienie wniosku bez rozpoznania z powodu nieuzupełnienia braków formalnych – 0 

- postanowienie o zawieszeniu postępowania w sprawie o wydanie orzeczenia – 29 

- zawiadomienie o konieczności uzupełnienia dokumentacji medycznej – 518 

- zawiadomienie o podjęciu postępowania w sprawie o wydanie orzeczenia – 21 
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- zawiadomienie o przesłani odwołania do WZON – 81 

- wezwanie do usunięcia braków formalnych w sprawie – 5 

- zawiadomienie o posiedzeniu PZOON – 739 

- zawiadomienie o niezałatwieniu sprawy w terminie – 593 

- zawiadomienie o pozostawieniu sprawy bez rozpoznania z powodu niestawiennictwa – 0 

- zawiadomienie o pozostawieniu sprawy bez rozpoznania z powodu nieuzupełnienia 

dokumentacji – 40 

 

Terminowość rozpatrywania odwołań – 100% do 7 dni 

 

W 2021 roku Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przyjął 73 

odwołania od orzeczenia o stopniu niepełnosprawności oraz 8 odwołań od orzeczenia 

o niepełnosprawności, 

 

W 2021roku podpisano umowy zlecenia z członkami składu orzekającego: 

- lekarz – 6 

- psycholog – 1 

- pedagog – 1 

- pracownik socjalny – 2 

- doradca zawodowy – 2 

 
I.4. Bezrobocie 

 

Skala bezrobocia i jego negatywne skutki dla społeczności lokalnej powodują 

konieczność podejmowania działań  zaliczanych do aktywnej polityki rynku pracy dających 

realne szanse zatrudnienia i aktywizujące bezrobotnych. Liczba osób zarejestrowanych 

w Powiatowym Urzędzie Pracy w Rawie Mazowieckiej na dzień 31.12.2021 r. wynosiła 659 

osób. Jest to spadek liczby bezrobotnych w porównaniu do grudnia 2020 r. o 159 osób, tj. 

o 19,4 %. Wskaźnik stopy bezrobocia w powiecie rawskim – wg stanu na dzień 31.12.2021 r. 

wynosił 3,0% i był  najniższy w województwie łódzkim, przy czym stopa bezrobocia dla 

naszego województwa osiągnęła poziom 5,6% i w kraju – 5,4%. W okresie 12 miesięcy 2021r. 

zarejestrowano w PUP w Rawie Mazowieckiej ogółem 1166 osób bezrobotnych, w tym 639 

kobiet, wyłączono z ewidencji 1325 osób, w tym 708 kobiet, w związku z czym odpływ 

przewyższył napływ o 159 osób. Jedną z charakterystycznych cech bezrobocia w powiecie 

rawskim jest wysoki udział osób zamieszkałych na wsi – 46,4% oraz osób zagrożonych 

długotrwałym bezrobociem. Na koniec 2021 r. w ewidencji PUP figurowało 328 osób 

długotrwale bezrobotnych, co stanowi 49,8% ogółu osób zarejestrowanych oraz 200 osób 

powyżej 50 roku życia, co stanowi 27,1% ogółu. Często na wydłużający się czas pozostawania 

bez pracy wpływa brak kwalifikacji zawodowych adekwatnych do potrzeb rynku pracy lub 

doświadczenia zawodowego oczekiwanego przez pracodawców składających oferty pracy.  

Są to główne bariery utrudniające wejście osób na rynek pracy lub powrót po dłuższej przerwie 

pozostawania bez pracy. Osoby pozostające bez pracy przez okres dłuższy niż 12 stanowiły 

43,2% ogółu bezrobotnych w powiecie rawskim. Jest to bardzo duża grupa osób 

bezrobotnych, która bezwzględnie wymaga wsparcia w zakresie nabycia doświadczenia 

zawodowego oraz wsparcia w subsydiowanym zatrudnieniu. 
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Dane z końca ubiegłego roku potwierdzają, że najbardziej niekorzystna  sytuacja  

na rynku pracy jest w przypadku osób znajdujących się w przedziale wiekowym 25-34 lata – 

26,3% oraz 35-44 lata – 20,0% i 45-54 lata – 19,0%. W ewidencji PUP figurowało 395 osób 

bezrobotnych w wieku największej aktywności zawodowej od 18 do  44  lata, stanowiły 59,9% 

ogółu bezrobotnych. W ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych na terenie powiatu 

rawskiego najliczniejszą grupę stanowią osoby z wykształceniem gimnazjalnym i poniżej – 

29,3% ogółu. Nieco niższy odsetek stanowią osoby z wykształceniem zasadniczym 

zawodowym 26,7% oraz z wykształceniem policealnym i średnim zawodowym – 23,5% ogółu. 

Osoby z wykształceniem wyższym stanowią 11,7% zarejestrowanych bezrobotnych z terenu 

powiatu. Najniższy udział w ogólnej liczbie zarejestrowanych stanowią osoby 

z wykształceniem średnim ogólnokształcącym – 8,8%. Na koniec 2021 r. 26,3% osób 

bezrobotnych posiadało staż pracy od 1 do 5 lat. Osoby z krótkim stażem pracy (do 1 roku) 

lub nieposiadające doświadczenia zawodowego stanowią 34,1% ogółu bezrobotnych, a ze 

stażem pracy wynoszącym od 5 do 20 lat – 26,4%. Natomiast staż pracy przekraczający 20 

lat dotyczy 13,2% osób bezrobotnych. 

Szczegółową analizę działań Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej 

w zakresie aktywizacji osób bezrobotnych w powiecie rawskim przedłożono Radzie Powiatu 

Rawskiego na sesji w kwietniu br. 

W 2021 r. Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej pozyskał na aktywizację 

zawodową bezrobotnych środki finansowe w wysokości 4.058,5 tys. złotych, z tego największy 

udział miały środki Algorytmu 43,8%, następnie środki EFS POWER 26,9%, EFS RPO 23,6%, 

oraz 5,7% stanowiły środki Krajowego Funduszu Szkoleniowego na kształcenie ustawiczne 

pracowników i pracodawców.  

Pozyskane w 2021 r. środki finansowe umożliwiły aktywizację 394 osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy oraz objęcie 160 pracowników i pracodawców z 34 zakładów pracy 

kształceniem ustawicznym finansowanym z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. Najwięcej 

osób zostało uczestniczyło w stażach 227 osób – 57,6% aktywizowanych, pracami 

interwencyjnymi objęto 38 osób – 9,6%, środki na podjęcie własnej działalności gospodarczej 

uzyskało 41 osób – 10,4%, szkoleniami objęto 35 osób – 8,9%,  w robotach publicznych 

uczestniczyły 32 osoby – 8,1% aktywizowanych, zatrudnienie w ramach doposażenia 

stanowiska pracy uzyskało 20 osób – 5,1% oraz 1 osoba uzyskała bon na zasiedlenie – 0,3%.  

W ramach instrumentów wsparcia przedsiębiorców i ochrony miejsc pracy COVID-19 

w 2021 r. wsparto 906 miejsc pracy i wypłacono kwotę dofinansowania łącznie 3.719.073,13zł 

w następujących formach Tarczy Antykryzysowej: 

1) pożyczek na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej 

mikroprzedsiębiorcy, o których mowa w art. 15zzd i 15zzda, 

2) dofinansowania części kosztów prowadzenia działalności gospodarczej, o których mowa 

w art. 15zzc, 

3) dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne dla mikro, małych i średnich 

przedsiębiorców, o których mowa w art. 15zzb, 

4) dofinansowania części kosztów wynagrodzeń pracowników oraz należnych od tych 

wynagrodzeń składek na ubezpieczenie społeczne dla organizacji pozarządowych, 

o których mowa w art. 15zze, 

5) dotacji na pokrycie bieżących kosztów prowadzenia działalności gospodarczej mikro 

i małego przedsiębiorcy , o których mowa w art. 15zze4. 
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W 2021r. Powiatowy Urząd Pracy w Rawie Mazowieckiej posiadał w dyspozycji środki 

Krajowego Funduszu Szkoleniowego w wysokości 230,0 tys. zł. Wpłynęło 40 wniosków na 

przeszkolenie 195 osób na kwotę 442.217,80 zł.  

Zawarto 34 umowy o przyznanie środków KFS na kwotę 230.000,00 zł na 160 osób. 

Średni koszt szkolenia 1 osoby wynosił 1.437,50 zł. Kształceniem ustawicznym objęto 160 

osób, w tym 15 pracodawców i 145 pracowników.  

Zakres realizowanego kształcenia ustawicznego to w 100% szkolenia zawodowe i studia 

podyplomowe. 

Ponadto w 2021 r. do Powiatowego Urzędu Pracy w Rawie Mazowieckiej wpłynęło 

13.681 wniosków o wydanie zezwolenia na pracę sezonową cudzoziemcowi na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej oraz 4.666 oświadczeń o powierzeniu wykonywania pracy 

cudzoziemcowi.  

Największy wzrost zatrudnienia zauważono wśród obywateli Ukrainy. Odnotowano 

3.288 obywateli tego kraju zarejestrowanych na podstawie oświadczeń o powierzeniu 

wykonywania pracy oraz 13.596 na podstawie zezwoleń na pracę sezonową.  

 

I.5. Bezpieczeństwo 

 

Raz na kwartał odbywają się posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, która 

jest organem powołanym w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad 

powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Posiedzeniom Komisji przewodniczy 

Starosta Rawski. Na posiedzeniach omawiane są, zgodnie z rocznymi planami pracy, 

sprawozdania wszystkich służb, inspekcji i straży oraz aktualne zagrożenia mogące wystąpić 
na terenie powiatu rawskiego. 

Wydział Polityki Społecznej - Oddział Zarządzania Kryzysowego  na bieżąco realizuje 

„Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego w powiecie rawskim na lata 2022-2026”. Zadania w ramach tego 

Programu obejmują: aktualizację Planu Operacyjnego Powiatu, aktualizację Powiatowego 

Planu Zarządzania Kryzysowego oraz utrzymanie powiatowego magazynu 

przeciwpowodziowego. Zawarto porozumienie w dniu 28.04.2021 r. w sprawie przekazania 30 

000 zł na dofinansowanie przez Powiat Rawski zakupu samochodu służbowego dla KP PSP 

w Rawie Mazowieckiej. Ponadto sfinansowano zakup instrumentu muzycznego dla OSP Rawa 

Mazowiecka, w kwocie 3 000,00 zł. 

 

I.6. Oświata i wychowanie 

 

Powiat Rawski jest organem prowadzącym dla następujących szkół i placówek oświatowych, 

tj.:  

1. Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej - Curie w Rawie Mazowieckiej; 
2. Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie Mazowieckiej;  

3. Zespołu Szkół – Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika  

w Rawie Mazowieckiej;  

4. Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej;  

5. Zespołu Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej;  

6. Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Rawie Mazowieckiej. 
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I.6.1. Remonty w szkołach i placówkach oświatowych 
 

W 2021 roku w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Rawski 

dokonane zostały następujące remonty: 
1) Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej: 

- pomalowano dwie klatki schodowe, szatnie w-f, korytarz na 3 piętrze, 

- pomalowano dwie pracownie, 

- zainstalowano próg zwalniający, naprawiono wjazd, 

- częściowo odnowiono salę gimnastyczną z zewnątrz, 

- wymieniono tablice elektryczne (rozdzielnie), 

- przeprowadzono częściowy remont nagłośnienia. 

2) Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie Mazowieckiej: 

- termomodernizacja budynku szkoły, sali gimnastycznej, internatu (wymiana okien, 

ocieplenie),  

- wymiana oświetlenia na energooszczędne, 

- instalacja paneli fotowoltaicznych.  

3) Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej: 

- termomodernizacja budynku internatu, 

- pomalowano ściany i wymieniono meble w pokoju nauczycielskim, 

- wyremontowano salę gimnastyczną (malowanie ścian, wymiana drzwi, cyklinowanie 

podłogi). 

4) Zespół Szkół – Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika 

w Rawie Mazowieckiej: 

- wyremontowano dwie łazienki dla uczniów na I piętrze szkoły, 

- wyremontowano pracownię języka polskiego, 

- pomalowano pokój nauczycielski i wymieniono wykładzinę podłogową, 

- wyremontowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w łodzi pracownię i urządzono w niej nową pracownię 

ekologiczną. 

5) Zespół Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej: 

- pomalowano 3 sale sypialniane w grupach wychowawczych MOS. Nauczyciele grup   

wychowawczych  sami pozyskali farby i materiały oraz wykonali stosowne prace 

malarskie, 

- doprowadzono do właściwego stanu sanitarno-technicznego ściany i sufity 

w pomieszczeniu magazynu artykułów spożywczych, magazynu podręcznego, obróbki 

wstępnej surowców, pomieszczeniu socjalnym, ciągu korytarzowym oraz jadalni 

poprzez ich odmalowanie, 

- wymieniono meble w pomieszczeniu socjalnym u chłopców, 

- doposażono sale lekcyjne w pomoce dydaktyczne, 

- dokonano wymiany 11 drzwi na I piętrze grup wychowawczych MOS, 

- utworzono nowy Monitoring wizualny zawierający zestaw 31 kamer oraz urządzenie 

rejestrujące, 

- dokonano wymiany części rur instalacji wodno-kanalizacyjnej w kanałach budynku 

szkolnego, 
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- wyremontowano salę konferencyjną poprzez jej pomalowanie i wymianę starej 

wykładziny                         na panele podłogowe, 

- wykonano remont pralnicy, 

- zakupiono 60 krzeseł do sali konferencyjnej, 

- doposażono 1 sale lekcyjną w nowe stoły szkolne i krzesła,  

- doposażono kuchnię dydaktyczną w nową lodówkę, 

- zakupiono 2 projektory do sal lekcyjnych, 

- sale szkolne wyposażono w nowe zasłony i karnisze, 

- zakupiono 3 nowe biurka do sal lekcyjnych, 

- dokonano wymiany 9 drzwi do sal lekcyjnych w budynku szkolnym, 

- wymieniono wykładzinę podłogową na szkolnym korytarzu, 

- zakupiono 12 zestawów komputerów poleasingowych stacjonarnych do pracowni 

informatycznej 9 szt. oraz biblioteki szkolnej – 3 szt., 

- zakupiono 4 urządzenia wielofunkcyjne oraz 10 laptopów poleasingowych do sal 

lekcyjnych dla nauczycieli ZPS, 

- dokonano wymiany części rur instalacji wodno-kanalizacyjnej w kanałach budynku 

grup wychowawczych, 

- zamontowano fotowoltaikę na budynku internatu oraz na budynku szkoły, 

- wymieniono 122 okna w budynku internatu oraz 10 okien na korytarzu 1 piętra szkoły, 

- wymieniono centralne ogrzewanie w budynku szkoły, na łączniku oraz częściowo 

w budynku internatu, 

- wymieniono oświetlenie w całym budynku ZPS na oświetlenie typu led, 

- wymieniono instalację elektryczną w budynku szkoły, 

- dokonano termomodernizacji budynku internatu oraz wykonano opaskę z kostki, 

- wymieniono drzwi zewnętrzne w budynku internatu, 

- wykonano nowe schody w budynku internatu przy wejściu ewakuacyjnym, 

 

I.6.2 Pozyskiwanie środków zewnętrznych 
 

Szkoły i placówki podległe pod Powiat Rawski chętnie składają wnioski na różnego rodzaju 

projekty finansowane ze środków zewnętrznych. W roku 2021 realizowano następujące 

projekty: 

 

Projekt pn. „Mobilny uczeń w Europie”. Był to projekt realizowany przez Liceum 

Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie w Rawie Mazowieckiej ze środków EFS, 

Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) w ramach projektu „Ponadnarodowa 

mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia zawodowego”. Łączna wartość 
projektu  198.474,00 zł. W projekcie brało udział 40 uczniów i 4 nauczycieli. Głównym celem 

projektu było rozwijanie i nabywanie kompetencji i umiejętności zawodowych podczas praktyk 

zawodowych w Grecji. 

 

Projekt pn. „Zajęcia pozalekcyjne szansą na lepszą przyszłość” to projekt realizowany 

przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie 

Mazowieckiej w ramach konkursu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na 

lata 2014-2020. Całkowita wartość projektu 680.307,34zł. W projekcie brało udział  
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160 uczniów i 20 nauczycieli. Głównym celem projektu było zwiększenie jakości kształcenia 

ogólnego w Liceum Ogólnokształcącym ukierunkowane na podniesienie u 160 uczniów 

kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy. 

 

Projekt pn. „Viva Italia” to projekt realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. 

Władysława Stanisława Reymonta w Rawie Mazowieckiej ze środków EFS, Program 

Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) w ramach projektu „Ponadnarodowa 

mobilność uczniów”. Całkowita wartość projektu 182.694,00zł. W projekcie brało udział  

36 uczniów liceum ogólnokształcącego. Uczniowie odbyli 5 dniowy pobyt we Włoszech. 

Głównym celem projektu było zwiększenie jakości kształcenia ogólnego w Liceum 

Ogólnokształcącym ukierunkowane na podniesienie kompetencji kluczowych i umiejętności 

uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy. 

 

Projekt pn. „Reymont bez granic”. Był to projekt realizowany przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie Mazowieckiej w ramach 

programu Erasmus+ mobilność edukacyjna – akcja 1. Całkowita wartość projektu wynosiła 

555.706,64 zł. Udział w nim brało 70 uczniów technikum kształcącego w zawodzie: technik 

logistyk, technik agrobiznesu, technik ekonomista. W ramach projektu  uczniowie odbyli 

dwutygodniową praktykę zagraniczną we Włoszech. 

 

Projekt pn. „Włoska przygoda” to projekt realizowany przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie Mazowieckiej ze 

środków EFS, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER) w ramach projektu 

„Ponadnarodowa mobilność uczniów”. Całkowita wartość projektu 188.651,00zł. W projekcie 

brało udział 33 uczniów liceum ogólnokształcącego. Uczniowie odbyli 5 dniowy pobyt we 

Włoszech. Głównym celem projektu było zwiększenie jakości kształcenia ogólnego w Liceum 

Ogólnokształcącym ukierunkowane na podniesienie kompetencji kluczowych i umiejętności 

uniwersalnych niezbędnych na rynku pracy. 

 

Projekt pn. „Inwestycja w edukację szansą na zawodowy sukces” to projekt realizowany 

przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie 

Mazowieckiej w ramach konkursu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. 

Całkowita wartość projektu 1.037.221,80 zł. W projekcie brało udział 73 uczniów  

i 6 nauczycieli. Głównym celem projektu jest poprawa zdolności do zatrudnienia uczniów 

przyszłych absolwentów szkoły, realizacja szkoleń/studiów podyplomowych oraz organizacja 

dla uczniów staży, dodatkowych zajęć specjalistycznych, kursów i szkoleń. 

 

 

Projekt pn. „Reymont w Europie” to projekt realizowany przez Zespół Szkół 

Ponadpodstawowych im. Władysława Stanisława Reymonta w Rawie Mazowieckiej w ramach 

programu Erasmus+ mobilność edukacyjna – akcja 1. Całkowita wartość projektu wyniosła 

622.176,60 zł. Udział w nim brało 70 uczniów technikum kształcącego w zawodzie: technik 

logistyk, technik agrobiznesu, technik ekonomista. W ramach projektu  uczniowie odbyli  

dwutygodniową praktykę zagraniczną we Włoszech. 
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Projekt pn. „Uczniowie ZSP Biała Rawska szansą dla rozwoju”. to projekt realizowany 

przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej w ramach konkursu 

współfinansowanego ze środków EFS w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020. Łączna wartość projektu  1.650.506,64 zł. 
W projekcie brało udział 135 uczniów i 9 nauczycieli, głównym celem projektu jest rozwinięcie 

kompetencji cyfrowych, poszerzenie wiedzy i doposażenie  pracowni kształcenia zawodowego 

w środki dydaktyczne, dodatkowe zajęcia pozalekcyjne dla uczniów technikum 

informatycznego, ekonomicznego i ogrodniczego, szkolenia dla nauczycieli oraz kursy dla 

uczniów. 

 

W ramach Rządowego programu wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej otrzymał środki 

finansowe w wysokości 12.000,00 zł na zakup nowości wydawniczych w celu wzbogacenia 

zasobów biblioteki szkolnej o pozycje pozostające w sferze zainteresowania uczniów i służące 

realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego. 

 

Projekt pn. „Droga do przyjaźni”. Był to projekt realizowany przez Zespół Szkół-Centrum 

Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie Mazowieckiej w ramach 

programu Erasmus+ edukacja szkolna – Akcja 2 .Projekt przewidziany jest na lata 2020-2021. 

Całkowita wartość projektu wynosiła 112.549,61 zł. Udział w nim brało 8 uczniów, którzy 

poznawali rynek pracy w Polsce, Niemczech i Węgier oraz europejskie szlaki turystyczne wraz 

kulturą regionów państw partnerów. 

 

Projekt pn. „Czas na staż” – edycja 2019/2020. Był to projekt realizowany przez Zespół 

Szkół-Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja Kopernika w Rawie 

Mazowieckiej ze środków EFS, Program Operacyjny Wiedza Edukacja Rozwój (POWER)   

w ramach projektu „Ponadnarodowa mobilność uczniów i absolwentów oraz kadry kształcenia 

zawodowego”. Łączna wartość projektu  427.049,59 zł. W projekcie brało udział 20 uczniów 

technikum hotelarskiego i 35 mechatroników i informatyków. Głównym celem projektu było 

rozwijanie i nabywanie kompetencji i umiejętności zawodowych podczas praktyk zawodowych 

w Grecji.  

 

Projekt pn. „Europejski staż zawodowy – pewny start na rynku pracy”. Był to projekt 

realizowany przez Zespół Szkół-Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja 

Kopernika w Rawie Mazowieckiej ze środków EFS. Łączna wartość projektu  510.164,00 zł.   
W projekcie brało udział 23 uczniów technikum hotelarskiego i gastronomicznego oraz 32 

mechatroników i mechaników pojazdów samochodowych. Głównym celem projektu było 

rozwijanie i nabywanie kompetencji i umiejętności zawodowych podczas praktyk zawodowych 

we Włoszech.  

 

W ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów 

i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024  

– „Aktywna tablica” szkoły i placówki otrzymały wsparcie finansowe w wysokości 140.000,00 
zł na zakup sprzętu i pomocy dydaktycznych. 
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I.6.3. Osiągnięcia uczniów w konkursach, olimpiadach i zawodach sportowych 
 

1. Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej - Curie w Rawie Mazowieckiej  

• I miejsce w „Licealiadzie” w tenisie stołowym dziewcząt i chłopców. 

• II miejsce w ½ finału wojewódzkiej „Licealiadzie” w sztafetowych biegach 

przełajowych.  

• II i III miejsce w powiatowej „Licealiadzie” w indywidualnych biegach przełajowych. 

• VIII miejsce w finale wojewódzkim w indywidualnych biegach przełajowych. 

 

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Władysława Reymonta w Rawie 
Mazowieckiej  

• V miejsce na szczeblu wojewódzkim w finale piłki ręcznej dziewcząt. 

• I miejsce na szczeblu powiatowym w piłce ręcznej chłopców. 

• VII miejsce w finale wojewódzkim sztafetowych biegów przełajowych dziewcząt. 

• III miejsce w Mistrzostwach Województwa Łódzkiego w indywidualnych biegach 

przełajowych. 

• II miejsce w etapie regionalnym konkursu historycznego „Żołnierze Wyklęci na terenie 

Województwa Łódzkiego”. 

 

3. Zespół Szkół – Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej im. Mikołaja 
Kopernika w Rawie Mazowieckiej  

• I miejsce chłopców w „Licealiadzie” w indywidualno - drużynowych biegach 

przełajowych. 

• I miejsce w „Licealiadzie” w sztafetowych biegach przełajowych. 

• I miejsce w powiecie w „Licealiadzie” w piłce nożnej chłopców. 

• II miejsce w półfinałach województwa rozgrywanych w Skierniewicach w piłce nożnej 

chłopców. 

• Organizacja Turnieju międzyszkolnego w tenisie stołowym. 

 

4. Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej  
• II miejsce w powiatowej „Licealiadzie” w piłce ręcznej dziewcząt. 

• III miejsce w półfinale wojewódzkim „Licealiady” w sztafetowych biegach przełajowych 

dziewcząt. 

• IV miejsce w powiatowych biegach przełajowych chłopców i awans do finału 

rejonowych biegów przełajowych w Uniejowie. 

• V miejsce w mistrzostwach powiatu rawskiego SZS i zrzeszenia LZS w indywidualnych 

biegach przełajowych szkół ponadpodstawowych dziewcząt i awans do finału 

rejonowych biegów przełajowych w Uniejowie. 

• udział uczniów w konkursach: „Mój las”, „Leśne zmagania z poezją”, „Przyroda  

w obiektywie”- etap szkolny. 

• udział uczniów w Olimpiadzie Wiedzy Ekologicznej – etap szkolny. 
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I.6.4. Powiatowa Biblioteka Publiczna 
 

Do końca 2021 roku Powiatowa Biblioteka Publiczna zgromadziła 14476 woluminów, z czego: 

• Literatura piękna dla dorosłych     - 8 351 

• Literatura dla młodzieży      -    719 

• Literatura popularno-naukowa     - 5 365 

 

W ubiegłym roku tak jak w latach ubiegłych biblioteka otrzymała dotację z Ministerstwa Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego w wysokości 11000,00 złotych i za te pieniądze zakupiono 360 

woluminów. Z dotacji organizatora biblioteka zakupiła 702+41 woluminów za sumę 30 ,37,16 

zł. 

W bibliotece prenumerowanych jest rocznie 15 tytułów czasopism za kwotę 5 661,07 zł.  

W darze przekazywane są egzemplarze Głosu Rawy i Okolicy, Kroniki miasta Łodzi, Ziemi 

Łódzkiej, Kalejdoskopu, Twego Kuriera Regionalnego, Kocham Rawę, Głosu Seniora. 

Na koniec 2021 roku Powiatowa Biblioteka Publiczna liczy 643 czytelników  

• Uczniów    -   92 

• Pracujących    - 298 

• Pozostali    - 253 

Na zewnątrz wypożyczono 

• Książki    - 15 276 

• Czasopisma    -     628 

• Zbiory specjalne   -       15 

Na miejscu w czytelni udostępniono: 

• Książek     - 1 898 

• Czasopism    - 1 708 

W ciągu ubiegłego roku bibliotekę odwiedziło ogółem 10 412 osób, z wypożyczalni 

skorzystało 7 080 osób, z czytelni skorzystało 1782 osoby, natomiast z Internetu skorzystało 

506 osób.  

Powiatowa Biblioteka Publiczna posiada księgozbiór podręczny, na który składają się 

encyklopedie, słowniki, leksykony i kompendia wiedzy. Księgozbiór ten udostępniamy tylko  

na miejscu.  

W ubiegłym roku bibliotekarki udzieliły 1 291 informacji na tematy zadane przez czytelników. 

Od marca 2021 roku wypożyczanie i udostępnianie księgozbioru odbywa się w 100% poprzez 

system biblioteczny MAK+. Praca w systemie kartkowym została zakończona  

Z użytkownikami kontaktowano się także on-line poprzez profil FB/Messenger, pocztę 

elektroniczną, oraz telefonicznie. Biblioteki udzielały potrzebnych informacji czytelnikom 

i przygotowywały potrzebne materiały. Tym czytelnikom, którzy nie mogli przyjść do biblioteki, 

książki zawożono do domów (np. z powodu choroby, przebywania na kwarantannie itp.).   

 

Poza działalnością podstawową biblioteka prowadziła także działalność kulturalno - oświatową 
i na rzecz integracji społecznej 

Ze względu na pandemię wiele wydarzeń zostało odwołanych. Te, które się odbyły, 

realizowano w reżimie sanitarnym  

W 2021 roku wydarzenia realizowane przez biblioteki odbywały się: on-line, w przestrzeni 

otwartej oraz w pomieszczeniach bibliotecznych 
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Najważniejsze imprezy kulturalno – oświatowe, adresowane do dorosłego czytelnika 

przedstawia poniższa tabela 

 

Nazwa imprezy Termin 
Nazwa instytucji 
współpracującej  

(zakres współpracy) 

XIV Powiatowy Koncert kolęd i pastorałek on-
line, nagranie umieszczone na FB biblioteki 

styczeń 
Starostwo Powiatowe w 

Rawie Mazowieckiej 

Tworzenie Przepiśnika z Wielkanocnymi 
potrawami 

marzec Akcja dla Czytelników 

Otwarcie Czytelni Letniej  maj    

I Powiatowy Konkurs Fotograficzny 
„SLEEVFACE – dziś ubieram się w książkę” 
organizowanego z okazji XVIII Tygodnia 
Bibliotek 

maj Biblioteki Powiatu Rawskiego 

Pierwsze spotkanie Klubu Wolontariatu 
działającego przy PBP 

maj 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki  
w Rawie Mazowieckiej 

Dołączenie Biblioteki jako pierwszej jednostki 
w powiecie do ogólnopolskiej akcji „Różowa 
skrzyneczka”, która ma na celu walkę w 
ubóstwem menstruacyjnym 

29.07   

Narodowe czytanie „Moralność pani Dulskiej” 
G. Zapolskiej 

09.09. 

Miejska Biblioteka Publiczna  
w Rawie Mazowieckiej, 
Starostwo Powiatowe w 

Rawie Mazowieckiej, 
Urząd Miasta Rawa 

Mazowiecka 

„Głośne czytanie w bibliotece” – wizyta klasy 
IV szkoły podstawowej w Dniu głośnego 
czytania. Czytanie fragmentów książki 
„Cudowny chłopak” R.J.Palacio oraz 
wykonanie zakładek do książek 

29.09. 
Szkoła Podstawowa Nr 2 w 

Rawie Mazowieckiej 

Wystawa zewnętrza plansz z okazji 100 
rocznicy urodzin Stanisława Lema 

13-17 
września 

Czytelnicy 

Wystawa w formie plansz, oraz wystawa 
multimedialna połączona z lekcjami 
bibliotecznymi z okazji 100 rocznicy urodzin 
Stanisława Lema 

wrzesień 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. 

Tadeusza Kościuszki  
w Rawie Mazowieckiej 

„Święta Bożego Narodzenia” – wizyta 
młodzieży z MOS przybliżająca tradycje 
świąteczne oraz wykonanie wieńców 
adwentowych 

09.12. 
Młodzieżowy Ośrodek 
Socjoterapii w Rawie 

Mazowieckiej 

Całoroczne wystawy i promocje książek 
wśród czytelników oraz poprzez media 
społecznościowe.  

Cały rok Czytelnicy 
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W powiecie rawskim stale wzrasta liczba czytelników powyżej 60 roku życia.  

W roku 2021 było to już 686 osób, w PBP - 187 osób.  

Działalność Biblioteki na rzecz osób starszych, chorych i z niepełnosprawnościami polegała 

na: 

• pomocy w doborze lektury oraz bezpłatnym  dostarczaniu książek do domów czytelników 

(„Książka na telefon” – systematycznie książki dowożono do 19 osób, 277 dostarczonych 

książek podczas 63 wizyt).  

• Gromadzeniu audiobooków (zakup 41 audiobooków). 

• Zakupie książek z dużą czcionką (zakup 10 woluminów). 

• Udział w Budżecie Obywatelskim Powiatu Rawskiego - projekt napisany głównie z myślą 

o osobach starszych, z wadami wzroku (zakup 3 czytników ebooków oraz 5 odtwarzaczy 

audiobooków).   

• Przystąpienie do Konsorcjum Bibliotek Publicznych Województwa Łódzkiego LEGIMI - 

bezpłatne udostępnianie czytelnikom kodów do czytania ebooków (także  

na bibliotecznych czytnikach). 

• Współpracy ze Stowarzyszeniem Rawski Uniwersytet Trzeciego Wieku. W 2021 roku 

w bibliotece miały miejsce cotygodniowe zajęcia dla słuchaczy RUTW: warsztaty 

plastyczne oraz rękodzieła (odbyło się 26 spotkań, w których uczestniczyło 130 osób).  

• Bibliotekarki udzielały bezpłatnej pomocy (przede wszystkim osobom starszym) - w:    

- sporządzaniu pism urzędowych, wniosków; 

- adresowaniu listów/wypełnianiu druków pocztowych;  

- zakładaniu Profilu Zaufanego;  

- zakładaniu adresu e-mail;  

- spisie powszechnym; 

- obsłudze smartfonów, tabletów, komputera; 

- korzystaniu z Internetu, mediów społecznościowych i aplikacji.  

• Zaangażowanie w zbiórkę funduszy na rzecz chorej dziewczynki (puszka na datki oraz 

zbieranie korków w bibliotece). 

• „Szlachetna Paczka” – w bibliotece znajdował się magazyn, pomoc w organizacji finału 

akcji.  

• Udostępnianie czytelnikom ogólnopolskiego magazynu „Głos Seniora”, który biblioteka 

otrzymuje w darze od Stowarzyszenia RUTW”. 

Magazyn kierowany jest do osób 60+, poruszana jest w nim tematyka społeczna, 

ekonomiczna oraz zdrowotna osób starszych. Magazyn kompleksowo informuje  

o sprawach bezpośrednio dotyczących seniorów – zaprasza na wydarzenia, promuje 

ważne inicjatywy, zachęca do aktywności fizycznej oraz porusza ważne dla każdego 

tematy zdrowotne. 

 
I.7. Drogi powiatowe 

 
Zarząd Powiatu Rawskiego jest zarządcą dla 322,16 km dróg powiatowych, z czego: 

- 10,395 km – to drogi powiatowe w obrębie miasta Biała Rawska, 

- 7,125 km – to drogi powiatowe w obrębie miasta Rawa Mazowiecka, 

- 304,64 km – to drogi powiatowe zamiejskie, w gminach Biała Rawska, Cielądz, Rawa 

Mazowiecka, Regnów i Sadkowice.  
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W ciągach tych dróg zlokalizowanych jest 23 obiektów mostowych (wiaduktów, mostów, 

przepustów o dużych średnicach). Drogami powiatowymi na terenie miasta Biała Rawska, na 

mocy porozumienia z dnia 17.07.2003 r., zarządzał Burmistrz Miasta Biała Rawska. Natomiast 

w mieście Rawa Mazowiecka, na mocy zawartego porozumienia, od 01.06.2019 r. zarządzał 

Burmistrz Miasta Rawa Mazowiecka.  

Do nałożonych, w myśl ustaw o drogach publicznych, prawo o ruchu drogowym, transporcie 

drogowym, obowiązków wydano decyzje administracyjne w 2021: 
Zarząd Dróg Powiatowych: 

a) zezwolenia na czasowe zajęcia nieruchomości - 42, 

b) zezwolenie na zakładanie przeprowadzanie i wykonanie na nieruchomościach 

urządzeń technicznych – 49, 

c) koordynacja usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu – 160, 

d) opinie i decyzje lokalizacji szczegółowych – 38, 

e) projekty zmian organizacji ruchu – 157, 

f) zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego - 14, 

g) wypisy z zezwoleń i licencji na wykonywanie transportu drogowego - 33 

h) zezwolenia na przejazd pojazdów ponadnormatywnych -5 

i) zaświadczenia publiczny transport zbiorowy -49. 

Ponadto rozpatrzono 30 wniosków i postulatów mieszkańców oraz interpelacji radnych 

i rozpatrzono 36 zezwoleń na wycinkę drzew oraz zakrzaczeń w pasie drogowym. 

Zorganizowano 15 przetargów nieograniczonych i 35 zamówień publicznych  do 130tys. zł. 

Kalkulacje opłat za usunięcie i parkowanie pojazdu usuniętego z dróg powiatu rawskiego  

na podstawie art. 130a ustawy Prawo o ruchu drogowym.  

 

W Oddziale Komunikacji Starostwa Powiatowego w roku 2021 realizowano następujące 

zadania: 

wydanie dowodu rejestracyjnego – 7327 

wydanie karty pojazdu – 1404 

wydanie nalepki kontrolnej – 4974 

wydanie pozwolenia czasowego – 7453 

wydanie tablic tymczasowych – 215 

wydanie tablic zmniejszonych  - 9 

wydanie tablic zmniejszonych(ze zmniejszoną czcionką) – 10 

wydanie zalegalizowanych tablic rejestracyjnych – 6203 

wydanie zalegalizowanych tablic rejestracyjnych – 356 

przedłużenie ważności prawa jazdy określonej kategorii – 159 

przywrócenie uprawnień do kierowania pojazdem – 5 

wpis w prawie jazdy potwierdzający odbycie kwalifikacji wstępnej przyspieszonej, kwalifikacji 

wstępnej uzupełniającej kwalifikacji – 379 

wydanie prawa jazdy, w tym wydanie nowego prawa jazdy na podstawie art. 18 ust.2 pkt 2 

ustawy o kierujących pojazdami – 740 

wymiana prawa jazdy na podstawie art. 15 – 0 

wymiana prawa jazdy na podstawie art. 124 ust. 1 ustawy  - 2 

wymiana prawa jazdy wydanego przez państwo członkowskie UE – 22 

zwrot zatrzymanego prawa jazdy – 2 

decyzje o nałożeniu kary pieniężnej - 674 
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I.8. Architektura, ochrona środowiska i geodezja 

Zadania realizowane w zakresie ładu przestrzennego i ochrony środowiska : 

 

I.8.1. Architektura  
 

1. wnioski o pozwolenie na budowę, przebudowę i rozbudowę obiektów budowlanych oraz 

zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych lub ich części – 525; 

2. wnioski o pozwolenie na rozbiórkę – 20; 

3. zgłaszanie zamiaru przystąpienia do wykonywania robót budowlanych, rozbiórki, zmiany 

sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części – 830; 

oraz zgłoszenie budowy lub przebudowy budynku mieszkalnego, stacji 

transformatorowych i kontenerowych oraz sieci – 54; 

4. zezwolenia na realizację inwestycji drogowej – 0; 

5. wnioski o uzgodnienie lokalizacji inwestycji - 114; 

6. zaświadczenia w sprawach budownictwa - 11; 

7. pisma dotyczące współpracy  z organami nadzoru i innymi instytucjami, organami, 

podmiotami i obywatelami w zakresie budownictwa - 113. 

  

I.8.2. Ochrona środowiska 
 

W  dniu 29.10.2021 r. Rada Powiatu Rawskiego przyjęła Raport za lata 2019-2020  

z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rawskiego na lata 2017-2020 

z perspektywą do roku 2024”. 

Przeprowadzono akcję „Sprzątanie Świata” wśród uczniów szkół ponadpodstawowych oraz 

placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest powiat rawski.  W 2021 r. 

w akcji wzięło udział 370 osób. 

Rozpatrzono następującą liczbę spraw z poniższych zakresów: 

1) wytwarzanie, zbieranie i przetwarzanie odpadów – 6 

2) wydobywanie kopalin – 26 

3) projekty geologiczne - 3 

4) dokumentacje geologiczne – 4 

5) udostępnienie informacji publicznej – 3 

6) udostępnienie informacji o środowisku – 9 

7) sprawy różne z zakresu ochrony środowiska – 36 

8)  uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy pod względem terenów 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi, kopalin i wód podziemnych – 109 

9)  uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy pod względem ochrony gruntów 

rolnych – 105 

10)  wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej – 26 

11)  łowiectwo – 3 

12)  zezwolenia na hodowlę chartów i ich mieszańców – 4 

13)  karty wędkarskie – 91 

14)  rejestracja sprzętu pływającego – 2 

15)  spółki wodne – 5 

16)  opiniowanie projektów budowlanych pod względem ochrony gruntów rolnych – 140 
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17) opiniowanie zgłoszeń budowy pod względem ochrony gruntów rolnych – 14 

18) ekwiwalenty za zalesienia – 17 

19)  ochrona przyrody - 61 

20)  zgłoszenia do wyrębu w lesie – 176 

21) zaświadczenia do celów notarialnych – 610 

22)  zmiana formy użytkowania gruntu – 1 

23) Wykonanie Uproszczonych Planów Urządzenia Lasu i Inwentaryzacji Stanu Lasów dla 

7 obrębów na terenie gm. Sadkowice i 11 obrębów na terenie gm. Rawa Mazowiecka  

o łącznej powierzchni ok. 222 ha. 

24)  zgłoszenia instalacji – 25 

25)  pozwolenie na wprowadzanie gazów i pyłów do powietrza – 1 

26) pozwolenie zintegrowane - 2 

27)  wydawanie opinii do Gminnych Programów Ochrony Środowiska - 2  

 

I.8.3.Geodezja 
 

Pracownicy Wydziału Geodezji, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami zrealizowali w 2021 

roku 14 358 spraw w tym: 

• z zakresu prowadzenia i udostępniania danych z ewidencji gruntów i budynków –   8371 

spraw, 

• z zakresu gospodarki nieruchomościami Skarbu Państwa i Powiatu Rawskiego -  212 

spraw, 

• z zakresu prowadzenia, udostępniania danych z Powiatowego Ośrodka Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej i obsługi prac geodezyjnych  

- zgłoszenia prac geodezyjnych – 1793 szt. 

- zweryfikowane i przyjęte do PODGiK operaty techniczne  – 1657 szt 

- wyrysy z EGiB  - 1356 szt. 

- udostępnione fragmenty map zasadniczych – 969 szt. 

• bieżącego administrowania systemem teleinformatycznym Ewid2007 i aktualizacji baz 

danych EGiB, BDOT, GESUT, które są udostępniane wszystkim gminom powiatu 

rawskiego, pracownikom naszego Starostwa i jednostkom administracji publicznej 

w sposób ciągły. 

Ponadto w Wydziale realizowano działania w ramach programu „Budowa Systemu Informacji 

Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług poprzez powiaty z terenu województwa 

Łódzkiego" (plan na 2021 rok wkład własny to kwota 108 581,23zł, środki wydatkowano w 

całości) oraz związane z przygotowaniem terenów inwestycyjnych położonych przy 

ul. Targowej i przy ul. Zwolińskiego o łącznej powierzchni 1,7 ha będących własnością Powiatu 

Rawskiego, do sprzedaży.  

 

Powiat Rawski uczestniczy w projekcie pod nazwą „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej 

wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty z terenu Województwa Łódzkiego”  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-

2020, oś priorytetowa VII, działanie 7.1 Technologie informacyjno-komunikacyjne, 

poddziałanie 7.1.2 Technologie Informacyjno-komunikacyjne, RPO Łódzkiego, realizowanym 

w ramach Związku Powiatów Województwa Łódzkiego w realizacji do roku 2023. 
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I.9. Budżet powiatu 

 

Budżet powiatu na 2021 rok uchwalony został w dniu 21 grudnia 2020 r. Uchwałą 

Nr XXV/164/2020 Rady Powiatu Rawskiego. Uchwała określała dochody i wydatki budżetu, 

w tym dochody i wydatki na zadania rządowe i z zakresu administracji rządowej, plan 

dochodów Skarbu Państwa do uzyskania przez powiat w 2021 r., zestawienie zadań 

inwestycyjnych na 2021 r. oraz wydatki na programy i projekty realizowane ze środków 

pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności. 

 

I.9.1. Dochody i przychody 
 

Zaplanowano dochody na kwotę 82 905 468,00 zł. Wykonanie w 2021 roku wyniosło 

92 768 314,52 zł tj. 111,9%. 

Na dochody składają się: 

 

1. Subwencje ogólne 

 

Planowana kwota subwencji to 34 207 572,00 zł. Wykonanie do 2021 roku wyniosło 

34 207 572,00 zł, tj. 100,0 % planu, z tego: 

 

 Plan Wykonanie % 

- subwencja oświatowa 29 568 723,00 29 568 723,00 100,0 

- subwencja równoważąca 2 290 835,00 2 290 835,00 100,0 

- subwencja wyrównawcza 2 348 014,00 2 348 014,00 100,0 

 

Subwencje stanowiły 36,9 % wykonanych dochodów ogółem. 

 

2. Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 

 

Środki na uzupełnienie dochodów powiatów zaplanowane zostały w wysokości 1 833 965,00 

zł. Wykonanie wyniosło 1 833 965,00 zł czyli 100,0%. 

Uzupełnienie subwencji ogólnej stanowiło 2,0 % wykonanych dochodów ogółem. 

 

3. Dotacje 

 

Kwota zaplanowanych dotacji to 26 136 429,00 zł. Wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 

wyniosło  21 996 484,99 zł  tj. 84,2 %.  

W kwotach dotacji zawarte są dotacje z budżetu państwa, dotacje z budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego, dotacje z funduszy celowych oraz dotacje z funduszy europejskich. 

 

- Dotacje z budżetu państwa 

Decyzje na powyższe dotacje opiewały łącznie na 8 062 772,00 zł. Dotacje, jakie wpłynęły 

w 2021 roku to kwota 7 980 207,92 zł tj. 99,0 % w tym: 
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a. na zadania z zakresu administracji rządowej (bieżące). 

Plan 7 743 812,00 zł, wykonanie 7 686 578,47 zł tj. 99,3 %.  

 

b. na zadania z zakresu administracji rządowej (inwestycyjne).  

Plan 66 000,00 zł, wykonanie 66 000,00 zł tj. 100,0 %.  

 

c. na zadania realizowane na podstawie porozumień z administracją rządową. 

Plan 252 960,00 zł, wykonanie 90,0 % tj. 227 629,45 zł. 

 

- Dotacje z budżetów jednostek samorządu terytorialnego 

 

Plan 2 688 864,00 zł, natomiast wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 2 534 526,81 zł, tj. 94,3 % 

kwoty planowanej. Są to dotacje z gmin i powiatów na wydatki bieżące związane 

z utrzymaniem dzieci w Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej (dzieci pochodzących z innych 

gmin i powiatów), dotacje na utrzymanie dzieci pochodzących z innych gmin i powiatów 

a przebywające w rodzinach zastępczych w powiecie rawskim oraz na pomoc finansową na 

wydatki bieżące i majątkowe. Dodatkowo są to także dotacje z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne. 

 

a. Z budżetów gmin (bieżące) plan 135 932,00 zł, wykonanie w 2021 roku 

137 224,89 zł, tj. 101,0 % kwoty planowanej.  

 

b. Z budżetów powiatów (bieżące) plan 1 151 549,00 zł, wykonanie na koniec 2021 roku 

1 102 303,11 zł, tj. 95,7 % kwoty planowanej.  

 

c. Z budżetów jst na pomoc finansową (bieżące) plan 50 180,00 zł, wykonanie 50 

180,00 zł, tj. 100,0 % kwoty planowanej. 

 

d. Z budżetów jst na pomoc finansową (inwestycyjne) plan 1 251 153,00 zł, wykonanie 

1 144 768,81 zł, tj. 91,5 % kwoty planowanej.  

 

e. Z budżetu województwa (inwestycyjne) plan 100 050,00 zł, wykonanie 100 050,00 zł, 

tj. 100,0 % kwoty planowanej.  

 

- Dotacje z funduszy celowych 

 

Zaplanowano dotacje z funduszy celowych w wysokości 948 860,00 zł, wykonanie wyniosło 

940 144,54 zł tj. 99,1 %. 

 

a. Z państwowych funduszy celowych (bieżące) plan 918 860,00 zł, wykonanie 

910 144,54 zł tj. 99,1 % kwoty planowanej. 
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b. Z państwowych funduszy celowych (inwestycyjne) plan 30 000,00 zł, wykonanie 

30 000,00 zł tj. 100,0 % kwoty planowanej. 

 

- Dotacje z funduszy europejskich 

 

a) Z funduszy europejskich (bieżące) 9 955 318,00 zł, wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 

6 595 545,53 zł, tj. 66,3 % kwoty planowanej. 

 

b) Z funduszy europejskich (inwestycyjne) 4 480 615,00 zł, wykonanie do końca 2021 roku 

3 946 060,19 zł, tj. 88,1 % kwoty planowanej. 

 

Dotacje stanowiły 23,7 % zrealizowanych dochodów ogółem. 

 

4. Dochody własne 

 

Na 2021 rok plan dochodów własnych powiatu oszacowano w wysokości 20 727 502,00 zł, 

wykonanie na koniec drugiego półrocza wyniosło 34 730 292,53 zł, tj. 167,6 %. Na dochody 

własne składają się: 

 

- wpływy za druki komunikacyjne. 

Plan 1 220 000,00 zł, wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 1 297 646,25 zł tj. 106,4 %. 

 

- wpływy ze sprzedaży majątku. 

Plan 820 927,00 zł, wykonanie 823 277,15 zł tj. 100,3 %. 

 

- środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Plan 10 000,00 zł, wykonanie 9 000 000,00 zł tj. 90 000,0 %.  

 

- z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i prawnych. 

Plan 11 951 037,00 zł, wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 13 589 126,74 zł tj. 113,7 %. 

W tym: 

- Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych – plan – 11 951 037,00 zł, 

wykonanie 12 936 193,00 zł. 

- Udział w podatku dochodowym od osób prawnych – bez planu, wykonanie – 

652 933,74 zł. 

 

- wpływy z najmu i dzierżawy. 

Plan 261 516,00 zł, wykonanie w 2021 roku 269 356,91 zł tj. 103,0 %. 

 

- wpływy z usług. 

Plan 819 300,00 zł, wykonanie do 31.12.2021 r. 883 419,76 zł tj. 107,8 %. 
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- wpływy z opłat, koncesji i licencji, w tym także wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności, a także z opłat za wydanie prawa jazdy 

Plan 1 642 612,00 zł, wykonanie 1 714 973,88 zł, tj. 104,4 %. 

 

- wpływy z różnych dochodów  

Plan  126 784,00 zł, wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 504 392,28 zł  tj. 397,8 %. 

 

- środki pozyskane z innych źródeł (bieżące). 

Plan 443 057,00 zł, wykonanie 473 946,97 zł, tj. 107,0 %.  

 

- środki z Funduszu Pracy 

Plan 199 134,00 zł, wykonanie w 2021 roku 187 253,96 zł tj. 94,0 %.  

 

- środki z państwowych funduszy celowych (inwestycyjne) 

Plan 2 971 445,00 zł, wykonanie w 2021 roku 5 627 573,00 zł tj. 189,4 %.  

 

- pozostałe dochody 

Plan 201 690,00 zł, wykonanie do 31 grudnia 2021 roku 299 325,63 zł tj. 148,4 %. 

 

Dochody własne powiatu po stronie wykonania stanowiły 37,4 % dochodów ogółem.  

 

W planie ujęto przychody w wysokości: 10 752 312,00 zł, wykonanie w 2021 roku wyniosło 

18 949 474,29 zł tj. 176,2 %, w tym: 

 

- kredyty, pożyczki, emisja papierów wartościowych 

Plan 7 600 000,00 zł, wykonanie 7 600 000,00 zł; 

 

- spłata udzielonych pożyczek  

Plan 0,00 zł, wykonanie 0,00 zł; 

 

- nadwyżka z lat ubiegłych 

Plan 1 316 647,00 zł, wykonanie 8 256 995,80 zł; 

 

- niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 

Plan 1 426 208,00 zł, wykonanie 1 531 171,74 zł; 

 

- przychody z tytułu wolnych środków  

Plan 409 457,00 zł, wykonanie 1 561 306,75 zł. 
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I.9.2. Wydatki i rozchody 
 

Plan wydatków określony został na poziomie 92 127 572,00 zł. Wykonanie za IV kwartały 2021 

roku wyniosło 84 785 349,09 zł tj. 92,0 %. 

 

Kwota wydatków zrealizowanych obejmuje:  

1. Wydatki bieżące zaplanowane w wysokości 74 324 725,00 zł, zostały zrealizowane do dnia 

31 grudnia 2021 roku w kwocie 68 812 577,31 zł tj. 92,6 % planu, w tym: 

a) jednostki budżetowe plan – 58 883 036,00 zł, wykonanie – 57 208 202,31 zł tj. 97,2 % 

planu 

- wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 43 003 723,00 zł, wykonanie za II 

półrocze 2021 roku 42 736 306,13 zł tj. 99,4 % planu, 

- zadania statutowe 15 879 313,00 zł, wykonanie 14 471 896,18 zł tj. 91,1 % planu. 

b) dotacje na zadania bieżące 1 872 274,00 zł, wykonanie 1 840 827,80 zł tj. 98,3 % planu 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 977 990,00 zł, wykonanie 1 866 569,58 zł tj. 

94,4 % planu 

d) obsługa długu 632 500,00 zł, wykonanie 278 857,22 zł tj. 44,1 % planu 

e) wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji: plan 533 333,00 zł; wykonanie 533 333,00 zł, tj. 

100,0 % planu. 

f) wydatki z udziałem środków UE 10 425 592,00 zł, wykonanie 7 084 787,40 zł tj.: 68,0 

% planu. 

2. Wydatki majątkowe zaplanowano w wysokości 17 802 847,00 zł, wykonanie wyniosło 

15 972 771,78 zł tj. 89,7 % planu w tym: 

a) inwestycje i zakupy inwestycyjne 17 802 847,00, wykonanie 15 972 771,78 zł tj. 89,7 % 

planu, w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne z udziałem środków z Unii Europejskiej 

plan: 7 229 359,00 zł, wykonanie 6 520 928,22 zł tj. 90,2 % planu. 

 

W planie ujęto kwoty rozchodów 2021 roku. Wyniosły one 1 530 207,08 zł. Były to spłaty 

kredytów i pożyczek oraz wykup papierów wartościowych. 

 
I.10  Dług powiatu 

 

Dług powiatu na 31 grudnia 2021 r. wyniósł 25 659 823,40 zł i stanowi 27,7 % wykonanych 

w 2021 roku dochodów.  

Dług powiatu na 31 grudnia 2021 r. wraz z udzielonym poręczeniem wyniósł 26 726 492,72 zł 

i stanowi 28,8 % zrealizowanych w 2021 roku dochodów. 

 

 

I. 11 Inwestycje 

 

Nakłady inwestycyjne na 2021 rok zostały zaplanowane i wykonane następująco: 
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I.11.1 Dział 600 – Transport i łączność 
 

- 60014 – Drogi publiczne powiatowe 

Plan wydatków majątkowych na 2021 rok wynosił 2 040 357,00 zł, wydatki wykonano 

w wysokości 1 823 009,82 zł. 

- „Odszkodowania za grunty przeznaczone pod poszerzenie dróg powiatowych  

(art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomościami)” - zaplanowano wydatek rzędu 70 000,00 

zł, wydatkowano 21 208,00 zł. 

- „Odszkodowania za grunty przeznaczone pod poszerzenie drogi nr 4120E – rozbudowa 

drogi powiatowej nr 4120E Biała Rawska – Komorów od km 0+490 do km 3+263,35 i od 

km 3+420,95 do km 4+802,65”-zaplanowano wydatek 150 000,00 zł, wydatkowano 0,00 zł.  

- „Zakup ciągnika rolniczego" – zaplanowano wydatek w kwocie 275 000,00 zł, wydatkowano 

273 060,00 zł. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4103E Dańków - gr. pow. (Jakubów) od km 0+365  

do 0+435 i od km 0+485 do km 1+915” - zaplanowano wydatek w kwocie 558 048,00 zł  

do końca 2021 roku wydatkowano 554 287,09 zł, w tym 100 050,00 zł sfinansowano dotacją 

z Urzędu Marszałkowskiego.  

- „Przebudowa chodnika w ul. Tomaszowskiej na odcinku od cmentarza do ul. Przemysłowej 

w Rawie Mazowieckiej” – zaplanowano wydatek w kwocie 78 000,00 zł, wydatkowano 

78 000,00 zł, w tym 30 000,00 zł sfinansowano dotacją z miasta Rawa Mazowiecka. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4117E Ossowice - Kaleń w m. Ossowice”– zaplanowano 

wydatek w kwocie 96 603,00 zł, wydatkowano 94 402,50 zł. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4123E Cielądz - Józefów w m. Lutobory - etap I” 

– zaplanowano wydatek w kwocie 152 764,00 zł, wydatkowano 152 465,88 zł, w tym 

50 000,00 zł sfinansowano dotacją z gminy Sadkowice. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4106E Wólka Lesiewska - Babsk w m. Wólka Babska  

i w m. Ossa"– zaplanowano wydatek w kwocie 162 134,00 zł, wydatkowano 162 133,68 zł. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4102E Wilcze Piętki - (Czesławin) w m. Wilcze Piętki"– 

zaplanowano wydatek w kwocie 166 567,00 zł, wydatkowano 165 912,24 zł. 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 4123E Cielądz - Józefów w m. Lutobory - etap II” 

– zaplanowano wydatek w kwocie 159 848,00 zł, wydatkowano 159 848,00 zł, w tym 

50 000,00 zł sfinansowano dotacją z gminy Sadkowice. 

- „Wykonanie powierzchniowego utrwalenia na drogach powiatowych powiatu rawskiego”– 

zaplanowano wydatek w kwocie 169 500,00 zł, wydatkowano 159 800,00 zł. 

- „Zwrot niewykorzystanej dotacji” – zaplanowano wydatek w kwocie 1 893,00 zł, 

wydatkowano 1 892,43 zł. 

 

- 60018 – Działalność Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

Zaplanowano środki na inwestycję pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 4120E Biała Rawska 

– Komorów od km 0+490,00 do km 3+263,35 i od km 3+420,95 do km 4+802,65” w kwocie 

5 212 898,00 zł. Wydatki poniesiono w wysokości 5 185 753,93 zł, w tym 200 000,00 zł 

sfinansowano dotacją z gminy Biała Rawska oraz 2 971 445,00 zł ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 
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- 60095 – Pozostała działalność 

W budżecie powiatu zaplanowano 474 233,00 zł na „Powstrzymanie degradacji Kolei 

Wąskotorowej Rogów-Rawa-Biała”. Wydatkowano 330 748,81 zł, w tym 330 748,81 zł 

sfinansowano dotacją z budżetu Województwa Łódzkiego. 

 

I.11.2 Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 

 

- 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

„Opłaty za nabycie praw użytkowania wieczystego i praw własności kolejka wąskotorowa”  

–plan wydatków majątkowych na 2021 rok to kwota 10 000,00 zł, do 31 grudnia 2021 

wydatków nie poniesiono.  

 

I.11.3 Dział 710 – działalność usługowa 
 

- 71015 - Nadzór budowlany 

"Zakup samochodu" – plan wynosił 54 000,00 zł, wykonanie – 54 000,00 zł. 

 

- 71095 – Pozostała działalność 

„Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług przez powiaty 

z terenu Województwa Łódzkiego” – wkład własny. Plan wydatków majątkowych na 2021 rok 

to kwota 837 915,00 zł, wydatki zostały poniesione w wysokości 308 581,23 zł.  

 

I.11.4 Dział 750 – Administracja  publiczna 
 

- 75020 - Starostwa powiatowe 

„Wdrożenie elektronicznego obiegu dokumentów EZD PUW – etap III” zaplanowano 

100 000,00 zł. Uchwały Rady Powiatu nr XXIX/240/2021 z dnia 30 grudnia 2021 przyjęto, iż 

są to wydatki niewygasające z upływem roku budżetowego . 

 

I.11.5 Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
 

- 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 

„Zakup sprzętu elektronicznego i łączności, informatycznego w tym oprogramowania i licencji, 

transportowego, pływającego, uzbrojenia, techniki specjalnej, kwaterunkowego 

i gospodarczego, szkoleniowego i sportowego medycznego oraz pozostałego” – zaplanowane 

12 000,00 zł wydatkowano w pełnej wysokości. 

 

- 75495 – pozostała działalność 

"Wpłata na Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej - Zakup samochodu dla KPPSP 

w Rawie Mazowieckiej w ramach zadania „Zakup samochodów ratowniczo-gaśniczych" 

została przekazana w 100% czyli w kwocie 30 000,00 zł. 
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„Zakup ciągnika ogrodniczego z osprzętem oraz sprzętu do utrzymania terenu wokół strażnicy" 

Na 2021 rok zaplanowano wydatek rzędu 30 000,00 zł. Plan został wykonany w 100,0%. 

 

I.11.6 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

- 80195 – pozostała działalność 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie powiatu rawskiego (szkoły: ZPS 

w Rawie Maz. ul. Przemysłowa, ZSP w Rawie Maz. ul. Reymonta, ZSP w Białej Rawskiej)”. 

Plan 4 371 497,00 zł na dzień 31 grudnia 2021 roku został zrealizowany w kwocie 

4 192 788,89 zł. Wydatki na to zadanie inwestycyjne poniesiono także w rozdziale 90095 – 

pozostała działalność. 

 

„Inwestycja w edukację szansą na zawodowy sukces” RPLD.11.03.01-10-0042/19-00 zakup 

zestawu edukacyjnego, zaplanowano 23 691,00 zł, wydatkowano 23 689,60 zł. 

 

„Uczniowie ZSP Biała Rawska szansą dla rozwoju” RPLD.11.03.01-10-0044/19-00 

doposażenie pracowni: monitor interaktywny, szafa na tablety, ploter, drukarka 3D; brona 

uprawowa, przyczepka rolnicza, zaplanowano wydatek rzędu 139 866,00 zł, wydatkowano 

środki w kwocie 139 865,00 zł. 

 

I.10.7. Dział 851- Ochrona zdrowia 
 

- 85111 - Szpitale ogólne 

 

„Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckie” plan – 1 800 000,00 zł, wykonanie 

wyniosło 1 198 156,77 zł. 

 

„Zakup nowoczesnego sprzętu i aparatury medycznej oraz adaptacja pomieszczeń SPZOZ 

Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej” plan – 500 000,00 zł, wykonanie wyniosło 

395 596,36 zł. 

„Budowa nowego obiektu szpitalnego w Szpitalu Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej w związku 

z zamiarem stworzenia nowych oddziałów szpitalnych z zakresu geriatrii, onkologii i chorób 

wewnętrznych” – sporządzenie dokumentacji technicznej – programu funkcjonalno – 

użytkowego zaplanowano 160 000 zł, wydatkowano 142 581,60 zł. 

 

-85195 – Pozostała działalność 

„Przebudowa parkingu przy budynku Przychodni POZ_SPZOZ, Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej oraz Powiatowej  Biblioteki Publicznej w Rawie Mazowieckiej”. Środków 

zaplanowanych w wysokości 150 000,00 zł na powyższe zdanie wydatkowano 149 996,27 zł. 

 

I.11.8. Dział 853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 
 

- 85395 – Pozostała działalność 



34 
 

„CUŚ DOBREGO” zakup serwera do prowadzenia systemu teleopieki, zakup oprogramowania 

do serwera 

Zaplanowano 71 900,00 zł, w 2021 roku wydatki  zrealizowano w kwocie 71 893,50 zł. 

„CUŚ DOBREGO” Zakup 2 schodołazów, zakup 2 wózków inwalidzkich elektrycznych. 

Zaplanowane na 2021 rok wydatki na kwotę 66 000,00 zł poniesiono w kwocie 65 620,00 zł. 

 

I.11.9. Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
 

- 90095 Pozostała działalność 

„Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie powiatu rawskiego (szkoły: ZPS 

w Rawie Maz. ul. Przemysłowa, ZSP w Rawie Maz. ul. Reymonta, ZSP w Białej Rawskiej)”. 

Plan na zadanie to kwota 1 718 490,00 zł do końca grudnia 2021 roku wydatkowano 

1 718 490,00 zł.  

 

I.12. Wydatki z udziałem środków zewnętrznych 

 

Wydatkami na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w 2021 były: 

1. „Budowa Systemu Informacji Przestrzennej wspierającego świadczenie e-usług poprzez 

powiaty z terenu województwa Łódzkiego”. Program jest realizowany przez Starostwo 

Powiatowe w Rawie Mazowieckiej - plan na 2021 rok to kwota 837 915,00 zł, wydatkowano 

środki w kwocie 308 581,23 zł co stanowi 36,8 % planu. 

2. „Pracuj w branży HoReCa” RPLD.11.03.01-10-0042/17-00. 

Program jest realizowany przez Zespół Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka. 

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 29 373,00 zł, wydatki poniesione w 2021 roku  

to kwota 29 371,94 zł tj. 100,0 % planu. 

3. „Akademia umiejętności” RPLD.11.03.01-10-0041/17-00  

Program jest realizowany przez Zespół Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka 

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 67 858,00 zł, wydatki poniesione w 2021 roku 

67 857,66 zł tj. 100,0 % planu. 

4. „Motoryzacja moja pasja” Nr RPLD.11.03.01-10-0038/17-00  

Program jest realizowany przez Zespół Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka 

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 141 666,00 zł, wydatki poniesione w II kwartałach 

141 665,10 zł tj. 100,0 % planu. 

5. „Wege zur Freundschaft - Europa auf dem Internationalen Bergwanderweg der 

Freundschaft erleben” Droga do przyjaźni - Doświadczanie Europy na międzynarodowym 

górskim szlaku przyjaźni" 2019-1-DE03-KA229-059610_3  

Program jest realizowany przez Zespół Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka. Plan na zadanie 

w 2021 to 89 750,00 zł wykonanie w 2021 roku wyniosło 30 812,78 zł tj. 34,3 % planu. 

6. „Europejski staż zawodowy - pewny start na rynku pracy” umowa nr 2020-1-PL01-KA102-

081023, Program jest realizowany przez Zespół Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka. Plan na 

zadanie w 2021 wynosi 510 164,00 zł wykonanie natomiast wyniosło 430 607,76 zł tj. 84,4% 

planu. 
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7. „Czas na staż – 2019” 2019-1-PL01-KA102-062349 Program jest realizowany przez Zespół 

Szkół CEZiU Rawa Mazowiecka. Plan na zadanie w 2021 wynosi 307 859,00 zł wykonanie 

natomiast wyniosło 307 858,87 zł co stanowi 100,0% planu. 

8. „Szkoła nowego wymiaru” umowa Nr RPLD.11.01.02-10-0021/18-00  

Program jest realizowany przez Liceum Ogólnokształcące w Rawie Mazowieckiej.  

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 16 647,00 zł, do 31 grudnia 2021 roku wydatkowano 

12 469,58 zł tj. 74,9 % planu. 

9. „Mobilny uczeń w Europie razem z programem POWER” umowa nr 2019-1-PMU-1266, 

Program jest realizowany przez Liceum Ogólnokształcące w Rawie Mazowieckiej.  

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 163 032,00 zł, wydatki poniesiono w kwocie 

163 031,77 zł tj. 100,0 % planu. 

10. „Ponadnarodowa mobilność uczniów - Viva Italia” umowa nr 2019-1-PMU-1010. Program 

jest realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej. 

Plan na zadanie w 2021 wynosi 21 832,00 zł wykonanie natomiast wyniosło 21 831,63 zł tj. 

100,0% planu. 

11. „Inwestycja w edukację szansą na zawodowy sukces” umowa Nr RPLD.11.03.01-10-

0042/19-00 , 

Program jest realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

Plan na zadanie w 2021 roku wynosił 773 794,00 zł, wykonanie w 2021 roku wyniosło 

592 708,87 zł tj. 76,6 % planu. 

12. „Ponadnarodowa mobilność uczniów - Włoska przygoda” umowa nr 2019-2-PMU-2067, 

Program jest realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

Plan na zadanie w 2021 roku wynosił 188 651,00 zł, w 2021 roku wydatki wyniosły 

183 535,00 zł tj. 97,3 % planu. 

13. „Reymont w Europie” umowa nr 2020-1-PL01-KA102-078049, Program jest realizowany 

przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Rawie Mazowieckiej 

Plan na zadanie w 2021 roku wynosił 351 424,00 zł, wydatki poniesiono w kwocie 

287 790,48 zł co stanowi 81,9 % planu. 

14. „Reymont bez granic” umowa nr 2019-1-PL01-KA102-061519, Program jest realizowany 

przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych Rawa Mazowiecka. Plan na zadanie w 2021 to 

313 894,00 zł wykonanie w 2021 wyniosło 313 893,12 zł tj. 100,0 % planu. 

15. „Uczniowie ZSP Biała Rawska szansą dla rozwoju” umowa Nr RPLD.11.03.01-10-0044/19-

00, 

Program jest realizowany przez Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Białej Rawskiej 

Plan na zadanie w 2021 roku wynosił 1 284 318,00 zł, wykonanie w 2021 roku wyniosło 

851 769,02 zł tj. 66,3 % planu. 

16. „Poprawa efektywności energetycznej budynków na terenie powiatu rawskiego" umowa nr 

UDA-RPLD.04.02.02-10-0026/19-00, 

Program jest realizowany przez Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej 

Plan na zadanie w 2021 roku wynosił 6 089 987,00 zł, wykonanie w 2021 roku wyniosło 

5 911 278,89 zł tj. 97,1 % planu. 

17. „CUŚ DOBREGO” umowa Nr RPLD.09.02.01-10-A014/19-00 Program jest realizowany 

przez Powiat Rawski /Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej jako 
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lidera projektu oraz partnerów projektu tj. miasto Rawa Mazowiecka, gminy: Rawa 

Mazowiecka i Regnów, gminę miejską Białą Rawska oraz SPZOZ w Rawie Mazowieckiej  

i Fundację "Obudźmy nadzieję". 

Plan na zadanie w 2021 roku to kwota 6 466 787,00 zł, wydatki zostały poniesione  

w wysokości 3 950 651,92 zł tj. 61,1 % planu. 

 
I.13. Programy wieloletnie 

 

- Wydatki bieżące: 

1. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

Porozumienie nr MEN/2017/DWKI/1661. W części programu realizowanej przez Zespół 

Szkół Centrum Edukacji Zawodowej i Ustawicznej w Rawie Mazowieckiej zaplanowane 

wydatki w kwocie 300,00 zł w 2021 roku zostały poniesione w pełnej wysokości to jest w 

kwocie 300,00 zł. 

2. Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem”. 

Porozumienie nr MEN/2017/DWKI/1661. W części programu realizowanej przez Poradnię 

Psychologiczno-Pedagogiczną w Rawie Mazowieckiej wydatki wyniosły 179 579,81 zł na 

zaplanowaną kwotę 182 000,00 zł co stanowiło 98,7 % planu. 

 

- Wydatki majątkowe: 

3. Rozbudowa Szpitala Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej - Rozbudowa kompleksu szpitala 

o nowy budynek wraz z wyposażeniem. 

Program realizuje Starostwo Powiatowe w Rawie Mazowieckiej. Na 2021 rok 

zaplanowano wydatek w kwocie 1 800 000,00 zł. W trakcie 2021 roku wydatkowano 

1 198 156,77 zł co stanowi 66,6 % planu. 

 

 

II. REALIZACJA POLITYK, PROGRAMÓW I STRATEGII  
 

II.1. Powiatowy Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie na lata 2018-2022 

 

W roku 2021 PCPR realizował zgodnie z przyjętymi założeniami i w miarę posiadanych 

środków zadania zawarte w „Powiatowym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie  w Powiecie Rawskim na lata 2018-2022”. Celem 

głównym programu  jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy w rodzinie 

w powiecie rawskim poprzez: 

1. Rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania pomocy 

ofiarom przemocy w rodzinie w środowisku lokalnym.   

W tym celu opracowano informator, który umieszczono na stronie PCPR oraz zamieszczono 

informację dotyczącą  zjawiska przemocy w rodzinie. 

2. Zapewnienie ochrony w Ośrodku Interwencji Kryzysowej oraz zwiększenie dostępu  

do specjalistycznego poradnictwa  ofiarom przemocy.  
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W roku ubiegłym nie było osób, którym PCPR musiałby zapewnić schronienie w Ośrodku 

Interwencji Kryzysowej. To nie oznacza, że problem przemocy w Powiecie Rawskim nie 

występuje. Obecnie w każdej gminie zatrudniony jest psycholog, działają również Zespoły 

Interdyscyplinarne, których celem działania jest koordynowanie systemu przeciwdziałania 

przemocy domowej. Zespół  to grupa ludzi, specjalistów z różnych dziedzin, zajmująca się 

rozwiązaniem konkretnego problemu przy wykorzystaniu zasobów będących w dyspozycji 

każdego z członków takiego Zespołu. Na skutek funkcjonowania procedury Niebieskiej Karty 

osoby doznające przemocy uzyskują wsparcie w Ośrodkach Pomocy Społecznej i nie szukają 

go dalej. 

 

II.2. Powiatowy Program Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

 

W roku 2021 PCPR realizował zgodnie z przyjętymi założeniami i w miarę posiadanych 

środków, zadania zawarte w „Powiatowym Programie Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2018-2023”. Realizowano min. działania zmierzające  

do zaktywizowania zawodowego i społecznego osób niepełnosprawnych i ich rodzin, 

stworzenia warunków w zakresie dostępu do rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, wyrównywania szans w zakresie poprawy warunków życia osób 

niepełnosprawnych, wykorzystania lokalnego potencjału w procesie integracji osób 

niepełnosprawnych, kontynuowana była działalność wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego 

dla powiatu rawskiego.  

 

II.3. Realizacja zadania publicznego dotyczącego podejmowania działań mających na 
celu prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych 

 

W 2021 r. został ogłoszony przez Zarząd Powiatu Rawskiego otwarty konkurs ofert na 

wykonanie zadania publicznego dotyczącego podejmowania działań mających na celu 

prowadzenie rehabilitacji osób niepełnosprawnych, realizowanego w formie wsparcia wraz 

z udzieleniem dotacji ze środków PFRON na kwotę 10.000 zł.  

Konkurs rozstrzygnięto i zadanie to w 2021r. realizowane było przez Stowarzyszenie 

Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych „DOBRO DZIECI” w Rawie Mazowieckiej.  

Kwota dofinansowania do wynagrodzenia  2 rehabilitantów przez okres VII-XII 2021r. wyniosła 

6.000 zł. (środki finansowe Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych). 

 

II.4. Program wyrównywania różnic między regionami III  

 

W 2021 r. Powiat Rawski uczestniczył w programie celowym Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pod nazwą „Program wyrównywania różnic między 

regionami II”. W ramach tego programu do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  wpłynął 

wniosek Gminy  Cielądz o dofinansowanie ze środków PFRON projektu pod nazwą „Mobilny 

uczeń”. Gmina ubiegała się o dofinansowanie do zakupu pojazdu przystosowanego do 

przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osoby na wózku inwalidzkim. Pojazd ten będzie 

służył do przewozu niepełnosprawnych uczniów zamieszkałych na terenie gminy Cielądz  do 



38 
 

Zespołu Placówek Specjalnych w Rawie Mazowieckiej.  PFRON   przyznał na ten cel kwotę 

78.500 zł., stanowiącą część kosztów zakupu samochodu 9-cio osobowego przystosowanego 

do przewozu osób niepełnosprawnych, w tym osoby na wózku inwalidzkim. Zawarto umowę 

z Gminą Cielądz na dofinansowanie zakupu samochodu, umowa ta jest w trakcie realizacji 

(pojazd nie został jeszcze zakupiony).   

 

II.5. Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2019-2021 

 

W roku 2019 Uchwałą Nr VII/49/2019 Rady Powiatu Rawskiego z dnia 26 kwietnia 2019 r. 

został przyjęty do realizacji Powiatowy Program Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2019-2021 

PCPR realizował zgodnie z przyjętymi założeniami i w miarę posiadanych środków, zadania 

zawarte w  w/w  Programie. Celem głównym Programu jest zbudowanie w powiecie rawskim 

zintegrowanego systemu pieczy zastępczej. 

Cel główny był  realizowany poprzez cele szczegółowe tj.: 

1. Doskonalenie systemu opieki nad dzieckiem przebywającym poza środowiskiem 

naturalnym oraz rozwijanie współpracy   z rodziną naturalną, 

2. Pomoc w usamodzielnianiu wychowanków placówek opiekuńczo-wychowawczych 

i rodzin zastępczych, 

Adresatami Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej są rodziny zastępcze, dzieci 

i młodzież przebywająca w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, pełnoletni 

wychowankowie opuszczający rodziny zastępcze oraz placówki opiekuńczo-wychowawcze, 

rodziny biologiczne dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych  i placówkach opiekuńczo-

wychowawczych. 

W roku 2021 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie rodzinom zastępczym udzielało pomocy 

finansowej na pokrycie kosztów utrzymania dzieci w rodzinnej pieczy zastępczej, Wypłacono 

pomoc dla 77 dzieci przebywających w spokrewnionych rodzinach zastępczych, 

niezawodowych rodzinach oraz jednej zawodowej rodzinie zastępczej. Nowo powstałym 

rodzinom zastępczym wypłacano jednorazowe świadczenie pieniężne  na pokrycie 

niezbędnych wydatków związanych z potrzebami przyjmowanego do rodziny dziecka. 

Wypłacano  pomoc w postaci dodatku wychowawczego 500+ dla dzieci z rodzin zastępczych.  

Rodzinom, które ubiegały się o pomoc do wypoczynku również przyznawano pomoc 

finansową w wysokości 500 zł. na jedno dziecko. 

 

Lp. Rodzaj świadczenia Kwota [zł] 

1. miesięczna pomoc pieniężna dla rodzin 440 317,11  

2. 
jednorazowe świadczenie pieniężne 9 200,00 

jednorazowe świadczenie na pokrycie kosztów remontu 5 950,00 

3. dofinansowanie do wypoczynku 11 130,00 

4. pomoc pieniężna na kontynuowanie nauki 
26 847,20  

 

5. pomoc pieniężna na usamodzielnienie 29 318,00  
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6. pomoc na zagospodarowanie 10 052,00  

Ogółem 532 814,31  

7. 
Dodatek wychowawczy 500+ dla dzieci z rodzin 
zastępczych  

 354 298,36 

 
 
Liczba dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych na terenie Powiatu Rawskiego 
w latach 2018 - 2021  
 

Liczba dzieci umieszczonych w 
rodzinach zastępczych 

2018 2019 2020 2021 

spokrewnionych 49 57 66 54 

niezawodowych 18 20 17 17 

zawodowych 0 0 3 6 

RAZEM: 67 77 86 77 

 

Dzieci, które zostały pozbawione właściwej opieki i wychowania w rodzinie biologicznej, były  

umieszczane  w rodzinach zastępczych oraz placówkach opiekuńczo-wychowawczych. Jak 

przedstawia powyższa tabela z roku na rok coraz więcej dzieci jest umieszczanych w 

rodzinach zastępczych.  

W roku ubiegłym w Domu Dziecka w Rawie Mazowieckiej  umieszczono 4 dzieci z czego 2 

dzieci po kilku dniach umieszczono w rodzinie zastępczej zawodowej. Ważne jest aby dążyć  

do skracania okresów pobytu dzieci w zastępczej formie opieki na rzecz powrotu do rodzin 

biologicznych. W tym celu niezbędny jest rozwinięty system wsparcia środowiskowego wraz z 

pomocą terapeutyczną, materialną i socjalną przeznaczoną dla rodzin dysfunkcyjnych, z 

wczesną interwencją zespołów składających się z profesjonalistów (pracownik socjalny, 

terapeuta, psycholog, pedagog szkolny, kurator zawodowy, policjant, lekarz).Aby wyżej 

wymienione cele były prawidłowo realizowane należy stworzyć sprawnie funkcjonujący system 

współpracy i komunikacji pomiędzy organizacjami  i instytucjami świadczącymi pomoc rodzinie 

i dziecku na terenie Powiatu Rawskiego 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie prowadziło działania  wspierające  istniejące rodziny 

zastępcze poprzez zapewnianie dostępu  do specjalistycznej pomocy. 

 

 2019 2020 2021 

Poradnictwo psychologiczne 

Liczba rodzin 63 45 42 

Liczba porad, konsultacji i terapii 286 195 173 

Poradnictwo prawne 

Liczba rodzin 24 32 37 

Liczba porad 48 48 57 
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W ramach Programu Powiatowe Centrum Pomocy Rodziny promowało idee rodzicielstwa 

zastępczego. 

Udzielało  kompleksowej pomocy osobom usamodzielnianym oraz  wsparcia w realizacji 

indywidualnych programów usamodzielnienia, w tym poprzez wsparcie rzeczowe i finansowe. 

W roku ubiegłym tut. Centrum obejmowało swoją opieką 7 usamodzielniających się 

wychowanków z rodzin zastępczych oraz 2 wychowanków z placówki opiekuńczo-

wychowawczej. Osobom tym była udzielana pomoc finansowa na kontynuowanie nauki,  

na usamodzielnienie i pomoc na zagospodarowanie.  

 

 
II.6. Program „Aktywny samorząd” 

 

W 2021r. Powiat Rawski przystąpił po raz kolejny do realizacji pilotażowego programu 

„Aktywny samorząd”, finansowanego ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Czas realizacji  Programu to okres od 01.03.2021r do 15.04.2022r. (okres 

realizacji każdej kolejnej edycji Programu nie zamyka się  w danym roku) i poniższe dane 

dotyczą tego czasu. 

Do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej wpłynęło 18 wniosków 

o dofinansowanie w ramach ww. Programu na łączną kwotę 71.446 zł . Zawarto 15 umów  oraz  

wypłacono dofinansowanie  w łącznej kwocie  55.854 zł.  

 

Złożono wnioski, zawarto i zrealizowano umowy w ramach następujących obszarów 

Programu: 

W ramach Modułu I: 

Obszar B, Zadanie 3- pomoc w zakupie sprzętu elektronicznego lub jego elementów oraz 

oprogramowania adresowana do osób z umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, 

z dysfunkcją narządu wzroku –  zawarto 1 umowę , wypłacono dofinansowanie w  kwocie 

6.028 zł. 

Obszar C, Zadanie 2 - pomoc w utrzymaniu sprawności technicznej posiadanego skutera lub  

wózka inwalidzkiego o napędzie elektrycznym, adresowana do osób z orzeczeniem 

niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub do osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności 

-  zawarto 2 umowy, wypłacono dofinansowanie w  łącznej kwocie 4.826 zł.  

Obszar C, Zadanie 5 - pomoc w zakupie skutera inwalidzkiego o napędzie elektrycznym lub 

oprzyrządowania elektrycznego do wózka ręcznego, adresowana do osób z orzeczeniem o 

niepełnosprawności (do 16 roku życia) lub osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności, 

z dysfunkcją narządu ruchu powodującą problemy w samodzielnym przemieszczaniu się 

i posiadających zgodę lekarza specjalisty na użytkowanie przedmiotu dofinansowania – 

zawarto 2 umowy, wypłacono dofinansowanie w łącznej  kwocie 15.000 zł. 

W ramach Modułu II - pomoc w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym, adresowana 

do osób ze znacznym lub umiarkowanym stopniem niepełnosprawności, pobierających naukę 

w szkole wyższej lub szkole policealnej lub kolegium, a także do osób mających przewód 

doktorski otwarty poza studiami doktoranckimi - zawarto 10 umów, wypłacono dofinansowanie 

w łącznej kwocie 30.000,00 zł.  
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II.7. Projekt „CUŚ DOBREGO!” 

 

Powiat Rawski/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie jako Lider realizuje projekt pn. 

„CUŚ DOBREGO!” w partnerstwie z :Gminą Regnów, Gminą Biała Rawska, Miastem Rawa 

Mazowiecka, Gminą Rawa Mazowiecka, Fundacją Obudźmy Nadzieję oraz SPZOZ Szpitalem 

Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. Projekt realizowany jest w ramach Priorytetu IX Włączenie 

społeczne, Działania IX.2 Usługi na rzecz osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem 

społecznym, Poddziałania IX.2.1 Usługi społeczne i zdrowotne, Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego 2014-2020, 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych 

i zdrowotnych poprzez utworzenie i prowadzenie na terenie powiatu rawskiego w okresie od 

01.07.2020r. do 30.06.2023r. Dla każdego uczestnika projektu, z wyłączeniem wypożyczalni 

sprzętu rehabilitacyjnego oraz teleopieki, jest opracowana indywidualna ścieżka wsparcia, 

zawierająca indywidualną ocenę sytuacji materialnej i życiowej osoby niesamodzielnej 

potrzeby, oczekiwania, proponowane formy wsparcia (rodzaj i zakres). 

 

Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych 

i zdrowotnych. Dla każdego uczestnika projektu, z wyłączeniem wypożyczalni sprzętu 

rehabilitacyjnego oraz teleopieki, jest opracowana indywidualna ścieżka wsparcia, 

zawierająca indywidualną ocenę sytuacji materialnej i życiowej osoby niesamodzielnej, 

potrzeby, oczekiwania, proponowane formy wsparcia (rodzaj i zakres). Realizacja projektu 

odbywała się, i odbywać się będzie w następnych latach,  poprzez realizację 12 zadań 

merytorycznych: 

− usługi opiekuńcze w Gminie Regnów/Ośrodek Pomocy Społecznej w Regnowie; 

− usługi opiekuńcze w Gminie Biała Rawska/Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej 

Rawskiej; 

− asystent rodziny w Gminie Biała Rawska/Ośrodek Pomocy Społecznej w Białej Rawskiej; 

− usługi opiekuńcze w Mieście Rawa Mazowiecka/Ośrodek Pomocy Społecznej w Rawie 

Mazowieckiej; 

− Klub Seniora realizowane przez Gminę Rawa Mazowiecka/ośrodek pomocy Społecznej  

w Gminie Rawa Mazowiecka; 

− Dom Dziennego Pobytu – Przewodowice remont i wyposażenie realizowane przez Gminę 

Rawa Mazowiecka; 

− Dom Dziennego Pobytu realizowane przez Fundację Obudźmy Nadzieję 
w Przewodowicach;  

− Dom Dziennego Pobytu realizowane przez Fundację Obudźmy Nadzieję w Rawie 

Mazowieckiej; 

− wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego realizowane przez Powiat Rawski/Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej (Lider); 

− piecza zastępcza realizowane przez Powiat Rawski/Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rawie Mazowieckiej (Lider); 

− opieka długoterminowa realizowane przez  SPZOZ Szpital Św. Ducha w Rawie 

Mazowieckiej; 

− teleopieka  realizowane przez  SPZOZ Szpital Św. Ducha w Rawie Mazowieckiej. 
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Całkowita wartość projektu: 13 047 757,68 zł. Dofinasowanie projektu z Funduszy 

Europejskich wynosi 11 090 726,51 zł 

 

W ramach projektu przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Rawie Mazowieckiej  

realizowane są dwa zadania: Wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego oraz piecza zastępcza 

Od stycznia 2021 roku w ramach w/w projektu przy Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Rawie Mazowieckiej w dalszym ciągu prowadzona jest Wypożyczalnia sprzętu 

rehabilitacyjnego. Ze sprzętu rehabilitacyjnego znajdującego się w Wypożyczalni mogą 

korzystać mieszkańcy powiatu rawskiego spełniający co najmniej jedno z poniższych 

kryteriów: 

a) osoby niesamodzielne, których dochód nie przekracza 150% właściwego kryterium 

dochodowego o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2014r. o pomocy 

społecznej, 

b) osoby o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności oraz osoby 

z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z zaburzeniami psychicznymi, w tym osoby 

z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami 

rozwojowymi, 

c) osoby z rodzin korzystających z PO PŻ (Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa), 

d) osoby lub rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, 

doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego, 

Sprzęt rehabilitacyjny znajdujący się w wypożyczalni wypożyczany jest nieodpłatnie. Osoby, 

które chcą skorzystać z usług wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego, po złożeniu 

odpowiednich dokumentów, mają możliwość wypożyczenia sprzętu na okres 6 miesięcy 

liczony od dnia zawarcia umowy, z możliwością dwukrotnego przedłużenia na okres również 
po 6 miesięcy po uprzednim przedłożeniu zaświadczenia lekarskiego wskazującego potrzebę 

dalszego korzystania z danego sprzętu rehabilitacyjnego oraz złożenia wniosku. 

Wypożyczający w trakcie korzystania ze sprzętu ma również możliwości wypożyczenia innego 

rodzaju sprzętu. 

Pracownicy zatrudnieni do obsługi wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego (w tym rehabilitant) 

szkolą osoby wypożyczające sprzęt rehabilitacyjny w zakresie jego użytkowania i konserwacji. 

W razie potrzeby pracownicy dojeżdżają do wypożyczającego w celu złożenia i uruchomienia 

sprzętu rehabilitacyjnego np. łóżka rehabilitacyjnego. 

W sierpniu 2021r. w ramach realizacji Projektu, ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego, za łączną kwotę 116 980,00 złotych, zakupiony został następujący sprzęt 

rehabilitacyjny: 

• Schodołaz gąsienicowy – 1 sztuka 

• Schodołaz kroczący – 1 sztuka 

• Podnośnik transportowo kąpielowy – 3 sztuki 

• Łóżko rehabilitacyjne - 5 sztuk 

• Koncentrator tlenu  - 5 sztuk 

• Rower rehabilitacyjny pionowy – 3 sztuki 

• Wózek inwalidzki o napędzie elektrycznym – 2 sztuki 

 
Obecnie  wypożyczalnia dysponuje następującym  sprzętem rehabilitacyjnym: 

• schodołaz gąsienicowy – 1 sztuka 

• schodołaz kroczący – 1 sztuka 
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• podnośniki transportowo – kąpielowe – 6 sztuk 

• łóżko rehabilitacyjne – 36 sztuk 

• łóżko rehabilitacyjne Bariatryczne – 1 sztuka 

• koncentratory tlenu – 18 sztuk 

• rowery rehabilitacyjne pionowe – 3 sztuki 

• wózki inwalidzkie – 23 sztuki 

• wózki inwalidzkie elektryczne – 2 sztuki 

• materace przeciwodleżynowe – 30 sztuk 

• kule łokciowe dla dorosłych – 40 sztuk 

• kule łokciowe dziecięce – 10 sztuk 

• kule pachowe – 16 sztuk 

• rotory kończyn górnych i dolnych – 10 sztuk 

• balkoniki rehabilitacyjne – 10 sztuk 

• rolatory chodziki – 10 sztuk 

• krzesła toaletowe – 10 sztuk 

• laski trójnóg – 10 sztuk 

• pionizatory dynamiczne – 2 sztuki 

• nasadki na toaletę – 10 sztuk 

• wózki toaletowe - 10 sztuk 

• łóżko do masażu – 1 sztuka   

 
 
 
Dane statystyczne za  rok 2021:  

nowe osoby, które skorzystały z wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego 137 

złożone wnioski 143 

sporządzone umowy 142 

sporządzone aneksy do umów 49 

wypożyczony sprzęt rehabilitacyjny 221 razy 

• Łóżka rehabilitacyjne 67 razy 

• Materace przeciwodleżynowe komorowe z pompą 

zmiennociśnieniową 

52 razy 

• Koncentratory tlenu 23 razy 

• Wózki inwalidzkie 21 razy 

• Krzesła toaletowe 14 razy 

• Podpórki czterokołowe 8 razy 

• Wózki toaletowe 7 razy 

• Balkoniki inwalidzkie 7 razy 

• Kule łokciowe dla dorosłych 6 razy 

• Rotor kończyn górnych i dolnych 5 razy 

• Podnośnik transportowo kąpielowy 3 razy 

• Rowerek rehabilitacyjny pionowy 3 razy 
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• Trójnogi inwalidzkie 2 razy 

• Nadstawki toaletowe 1 raz 

• Schodołaz gąsienicowy  1 raz 

• Łózko rehabilitacyjne Bariatryczne 1 raz 

• Pionizatory dynamiczne 0  

• Schodołaz kroczący 0 

• Wózki inwalidzkie elektryczne 0 

• Kule łokciowe dziecięce 0 

• Kule pachowe 0 

• Łóżko do masażu 0 

 

Najmłodsza osoba korzystająca z wypożyczalni miała 11 lat, zaś najstarsza 96 lat. Na koniec 

2021r. liczba osób oczekujących na wypożyczenie sprzętu rehabilitacyjnego przedstawiała się 

następująco: łóżka rehabilitacyjne – 2 osoby, koncentratory tlenu – 2 osoby. 

 

Dofinasowanie ze środków UE dla Powiatu rawskiego na realizację zadań: wypożyczalnia 

sprzętu rehabilitacyjnego i piecza zastępcza wynosi 2 155 986,26 zł, a całkowita wartość tych 

zadań wynosi 3 103 131,23 zł. 

 

 

W ramach pieczy zastępczej do końca 2021r. wsparciem, objętych zostały 23 rodziny (6 rodzin 

niezawodowych i 17 rodzin spokrewnionych). W 23 rodzinach jest 30 dzieci (15K/15M) 

umieszczonych w pieczy zastępczej oraz 43 osoby z otoczenia dzieci (28K i 15M), 

mieszkańców powiatu rawskiego. Wsparcie udzielane jest zgodnie z przepisami ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Wsparcie odbywa się na podstawie 

indywidualnej  ścieżki wsparcia., obejmującej również indywidualną ocenę sytuacji materialnej 

i życiowej danej osoby. W trakcie realizacji projektu w 2021roku przeprowadzono wsparcie 

w formie korepetycji z matematyki dla dzieci z pieczy zastępczej uczestniczących w projekcie. 

W sierpniu odbył się 7-dniowy wyjazd terapeutyczny dla 25 uczestników projektu oraz 2 osób 

monitorujących ze strony PCPR. 

 

 

III. REALIZACJA UCHWAŁ RADY POWIATU 
 

W 2021 roku Rada Powiatu Rawskiego VI kadencji podjęła 72 uchwały: 

1. Uchwała nr XXVII/174/2021 z dnia 12 stycznia 2021 r. w sprawie przekazania skargi 

według właściwości; 

2. Uchwała nr XXVIII/175/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

3. Uchwała nr XXVIII/176/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

4. Uchwała nr XXVIII/177/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia „Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Rawskiego na lata 2021-2024”; 
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5. Uchwała nr XXVIII/178/2021 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia stanowiska 

dotyczącego dofinansowania rozbudowy Szpitala św. Ducha w Rawie Mazowieckiej ze 

środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych; 

6. Uchwała nr XIX/179/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXVIII/175/2021 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 29 stycznia 

2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 2021; 

7. Uchwała nr XXIX/180/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 2021; 

8. Uchwała nr XXIX/181/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

9. Uchwała nr XXIX/182/2021 z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie przekazania petycji 

według właściwości; 

10. Uchwała nr XXX/183/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

11. Uchwała nr XXX/184/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

12. Uchwała nr XXX/185/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie przekazania środków 

finansowych na Wojewódzki Fundusz Wsparcia Państwowej Straży Pożarnej; 

13. Uchwała nr XXX/186/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia warunków 

i trybu finansowania rozwoju sportu przez Powiat Rawski; 

14. Uchwała nr XXX/187/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian  

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 

Mazowieckiej; 

15. Uchwała nr Uchwała nr XX/188/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia 

"Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rawie Mazowieckiej na lata 2020-2022"; 

16. Uchwała nr XXX/189/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie określenia zadań 

związanych z rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych oraz 

wysokości środków finansowych otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację tych zadań w 2021 r.; 

17. Uchwała nr XXX/190/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody  

na wykorzystanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu terapii 

zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie; 

18. Uchwała nr XXX/191/2021 z dnia 23 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie Budżetu Obywatelskiego Powiatu 

Rawskiego w roku 2021; 

19. Uchwała nr XXXI/192/2021 z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę nr II/11/2018 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Budżetu i Finansów; 

20. Uchwała nr XXXI/193/2021 z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę nr II/13/2018 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Komunikacji, Transportu i Bezpieczeństwa Publicznego; 

21. Uchwała nr XXXI/194/2021 z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę nr II/12/2018 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Promocji; 
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22. Uchwała nr XXXI/195/2021 z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę nr II/10/2018 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Rewizyjnej; 

23. Uchwała nr XXXI/196/2021 z dnia 28 maja 2021 r. zmieniająca uchwałę nr II/9/2018 

Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 28 listopada 2018 r. w sprawie 

powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji; 

24. Uchwała nr XXXI/197/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie ustalenia liczby 

wiceprzewodniczących Rady Powiatu Rawskiego; 

25. Uchwała nr XXXI/198/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Rawskiego; 

26. Uchwała nr XXXI/199/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości i zasad 

wypłaty diet dla radnych; 

27. Uchwała nr XXXI/200/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 2021; 

28. Uchwała nr XXXI/201/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

29. Uchwała nr XXXI/202/2021 z dnia 28 maja 2021 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wykorzystanie środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na niezbędną wymianę zużytego wyposażenia warsztatu terapii 

zajęciowej lub jego dodatkowe wyposażenie; 

30. Uchwała nr XXXII/203/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia wotum 

zaufania Zarządowi Powiatu Rawskiego; 

31. Uchwała nr XXXII/204/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego powiatu za 2020 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu powiatu za 2020 rok; 

32. Uchwała nr XXXII/205/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu Rawskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2020 rok; 

33. Uchwała nr XXXII/206/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

34. Uchwała nr XXXII/207/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

35. Uchwała nr XXXII/208/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie wprowadzenia zmian 

w Statucie Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie 

Mazowieckiej; 

36. Uchwała nr XXXII/209/2021 z dnia 18 czerwca 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części 

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Powiatu Rawskiego; 

37. Uchwała nr XXXIII/210/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 2021; 

38. Uchwała nr XXXIII/211/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

39. Uchwała nr XXXIII/212/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Rawie Mazowieckiej za 2020 rok; 

40. Uchwała nr XXXIII/213/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno–finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rawie Mazowieckiej; 
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41. Uchwała nr XXXIII/214/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XII/85/2011 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2011 

roku  

w sprawie określenia zasad zbywania aktywów trwałych Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rawie Mazowieckiej oddawania ich w dzierżawę, najem, 

użytkowanie oraz użyczenie; 

42. Uchwała nr XXXIII/215/2021 z dnia 23 lipca 2021 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 

XXII/122/2016 Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej z dnia 30 grudnia 2016 

r. w sprawie organizacji wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych zaliczanych do 

sektora finansów publicznych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Rawski; 

43. Uchwała nr XXXIV/216/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

44. Uchwała nr XXXIV/217/2021 z dnia 27 sierpnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

45. Uchwała nr XXXV/218/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie pozbawienia kategorii 

drogi powiatowej drogi stanowiącej odcinek dawnego przebiegu drogi wojewódzkiej 707; 

46. Uchwała nr XXXV/219/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

47. Uchwała nr XXXV/220/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2035; 

48. Uchwała nr XXXV/221/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie zmiany uchwały nr 

XXIII/151/2020 z dnia 25 września 2020 roku w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu; 

49. Uchwała nr XXXV/222/2021 z dnia 24 września 2021 r. w sprawie emisji obligacji oraz 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu; 

50. Uchwała nr XXXVI/223/2021 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie zmian budżetu 

roku 2021; 

51. Uchwała nr XXXVI/224/2021 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2037; 

52. Uchwała nr XXXVI/225/2021 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie ustalenia opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na podstawie art. 130a ust. 1 

lub 2 ustawy Prawo o ruchu drogowym na obszarze powiatu rawskiego oraz kosztów 

odstąpienia od usunięcia; 

53. Uchwała nr XXXVI/226/2021 z dnia 29 października 2021 r. w sprawie uchwalenia 

Powiatowego Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy 

na lata 2021-2027; 

54. Uchwała nr XXXVII/227/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

55. Uchwała nr XXXVII/228/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2037; 

56. Uchwała nr XXXVII/229/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie przyjęcia "Programu 

współpracy Powiatu Rawskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2022 rok"; 

57. Uchwała nr XXXVII/230/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Rawskiego; 
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58. Uchwała nr XXXVII/231/2021 z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości  

i zasad wypłaty diet dla radnych; 

59. Uchwała nr XXXVIII/232/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

60. Uchwała nr XXXVIII/233/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2037; 

61. Uchwała nr XXXVIII/234/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia w zakresie organizacji publicznego transportu zbiorowego 

w powiatowych przewozach pasażerskich pomiędzy Powiatem Rawskim a Powiatem 

Grójeckim; 

62. Uchwała nr XXXVIII/235/2021 z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Powiat Rawski umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 

transportu zbiorowego; 

63. Uchwała nr XXXIX/236/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmian budżetu roku 

2021; 

64. Uchwała nr XXXIX/237/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2021 – 2037; 

65. Uchwała nr XXXIX/238/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu 

na 2022 rok; 

66. Uchwała nr XXXIX/239/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Rawskiego na lata 2022 – 2037; 

67. Uchwała nr XXIX/240/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia wydatków 

budżetu Powiatu, które w roku 2021 nie wygasają z upływem roku budżetowego; 

68. Uchwała nr XXXIX/241/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia 

"Programu naprawczego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rawie Mazowieckiej na lata 2021-2023"; 

69. Uchwała nr XXXIX/242/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Rawskiego na 2022 rok; 

70. Uchwała nr XXXIX/243/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu 

pracy Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej na 2022 rok; 

71. Uchwała nr XXXIX/244/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planu 

kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej na 2022 

rok; 

72. Uchwała nr XXXIX/245/2021 z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie zatwierdzenia planów 

pracy komisji stałych Rady Powiatu Rawskiego w Rawie Mazowieckiej na 2022 rok. 

 

IV. BUDŻET OBYWATELSKI 
 

23 kwietnia 2021 r. Rada Powiatu Rawskiego VI kadencji podjęła uchwałę nr 

XXX/191/2021 w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie 

Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2021. Na Budżet Obywatelski w 2021 

roku przeznaczono kwotę 75.000 zł.  

W głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2021 

oddano łącznie 5500 głosów - w głosowaniu elektronicznym 519 głosów, z czego 452 głosów 

ważnych oraz 67 głosów nieważnych, w głosowaniu za pośrednictwem kart do głosowania 

oddano 4981, z czego 4796 głosów ważnych oraz 185 głosów nieważnych. 
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W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych w zakresie Budżetu 

Obywatelskiego Powiatu Rawskiego w roku 2021 zrealizowano następujące zadania: 

 

1. Zadanie nr 14 Biblioteka Powiatowa na miarę XXI wieku - 10 000 zł; 

2. Zadanie nr 3 Zakup siedzisk stadionowych dla kibiców na boisko sportowe w Paprotni- 

9900 zł; 

3. Zadanie nr 13 Mały Widzewiak - 10 000 zł; 

4. Zadanie nr 1 Nowe ławki w parku szkolnym ZS-CEZiU - 10 000 zł; 

5. Zadanie nr 9 Maszyna do czyszczenia podłóg - 10 000 zł; 

6. Zadanie nr 2 Przyczepka towarowa z płaską plandeką i stelażem do przewozu 

rowerów-  5100,13 zł; 

7. Zadanie nr 6 aparat do krioterapii - 10 000 zł; 

8. Zadanie nr 12 Doposażenie placu zabaw w Trębaczewie - 9963 zł.  
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